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* Bir memleketin yükselmesi, ev ve aile muhabbetine bağlıdır. Charles Dic-
kens

* Elindekine şükretmezde, komşunun niye daha çok var, demeye dönerse bir 
millet, o da giderde kalır zillet.  Tevetzade

* İyiliklerin en iyisi, kişinin babasının dostu olanlara iyilik etmesidir.   

İlkokullar İçin Davranış  Ve Motivasyon Dersleri



Öğretmenlerin, iyi insan   
vasıflarını öğrencilerine 
öğretmeleri  amacıyla 
hazırlanmış olan Rehberim 
Dergisi, toplam 7 sayı olarak 
basılacaktır. 

Herbir sayı, REHBERLİK 
DERSİ ve YETİŞTİRME 
DERSİ şeklinde iki bölümden 
oluşmaktadır

Bu iki müfredat daha çok 
5 ve 6. sınıflar seviyesinde 
hazırlanmış olup aynı konular 
4. sınıflara (ihtiyaç halinde 7. 
sınıflara da) anlatılabilir.

Dergiyi aynen aktarmak fayda 
vermeyecektir. Öğretmenin 
kendi becerisini ortaya koyup 
çocukların seviyesine in-
dirgemesi ve başka kaynak-
larla desteklemesi daha faydalı 
olur.
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rEHBERLİK DERSLERİ

Bir Dersin İçeriği
(Tavsiye Program)
- Yoklama alınması (2 dk.)
- En son dersten bugüne ka-
dar çocukların yaşadıkları ve 
yaptıkları hakkında onları din-
leme, geçen haftanın ödevini 
kontrol etme  (5 dk.)
- Ders Anlatımı (25 dk.)
- Anlatılan dersle ilgili haftalık 
ödev verme (2 dk.)
- Yarışma yapma, Oyun oynama 
yada Soru sorma (5-10 dk.)
- Haftalık Program Çetelesini 
Sorma ve Değerlendirme (5 
dk.)
- Video İzleme ve Ikram (20 
dk.)

Ders Süresi Ne Kadar
Olmalı?
Üstteki programa benzer tav-
siye bir ders en az 60 dk. en fa-
zla 90 dk. olabilir. Ama verimi 
düşmüş ve ilgi azalmış bir dersi 
uzatmadan bitirmeli. Çünkü 
çocuklar yine gelecek.

Konuyu Nasıl Anlatmalı?
- Herşeyden önce öğretmen 
konuyu birgün önceden 
hazırlanmış ve anlamış olmalı.
- Dersler, kitaba bağlı kal-
madan ezberden anlatılmalı. 
Küçük hatırlatma notları 
kullanılabilir.
- Tahtada tebeşirle yazarak-
çizerek anlatılmalı
- Varsa konuyla alakalı gör-
sel malzeme kullanmalı (film, 
resim, harita gibi)
- Mutlaka öğrencilerin derste 
konu hakkında görüşlerini alıp 
derse katılımları sağlanmalı.

Dikkat Edilecek Hususlar
- Mutlaka her çocuğa 40 sf 
civarında “Rehberlik Dersi 
Defteri”  aldırmalı ve bununla 
derse gelmeli

- Öğretmen bu kitapçıktaki 
konuları anlatmalı ama sadece 
buraya bağımlı kalmayıp başka 
kaynaklardan da anlatabilir. 
Başka oyunlar da oynatabilir
Bu kitapçık sadece küçük bir 
yardımcıdır.
- Öğretmen derse bu fasikülle 
girmemesi tavsiye edilir. Öğrenci 
böyle bir kitabı takip ettiğimizi 
bilmemeli, birikimlerimızi or-
taya koymalıyız. Yani derse 
hazırlanıp girmelidir. 

Yetİştİrme Derslerİ

- Uzun zamandır rehberlik 
dersi almış olan   çocukların 
ailelerinden “ Çocuklarımıza 
dini bilgi verilsin” diye  tale-
pler gelmektedir. Sizin uygun 
gördüğünüz bu tür taleplerden 
oluşturulmuş 5-6 kişilik bir 
YETİŞTİRME GRUBU’na bu mü-
fredat da uygulanacaktır.
- Yetiştirme dersine gelen 
çocuklar rehberlik dersine de 
gelecek. Yani haftada iki  kez  
gelecekler. Her iki müfre-
dat konularından da mahrum 
kalmamalılar.
- Yetiştirme dersleri evde 
yapılmalıdır.
- Yetiştirme dersi, klasik usulle 
yani bir çay tepsisi etrafında 
yapılmalıdır.

rehberim

ÖĞRETMENİN DİKKKATİNE!

Derslerin çocuklara daha yararlı olabilmesi için aşağıdaki tavsiyelere uymakta yarar vardır.
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REHBER ÖĞRETMENİN 
EN BELİRGİN
ÖZELLİKLERİ-2

 9-    Öğretmen fikirlerinde ve 
davranışlarında ihlaslı ve samîmî 
olmalıdır. Bu cümleden olarak 
Yüce Allah’ın rızasını her şeyin 
üstünde görüp ne âmirlerine 
karşı ne de başkalarına karşı 
yaltaklık ve dalkavukluk yapma 
gibi mezellet ve meskenetlere 
düşmemelidir.

10-   Öğretmen derse hazır-
lıklı girmelidir. Yani derse aklî 
ve naklî delilleri tetkik ederek 
girmeli ve her defasında mutlaka 
yeni bir şey öğretmelidir. 

11-     Coşkusallık ve duygusallık 
öğrenmeyi müsbet mânâda çok 
etkiler. Binaenaleyh öğret-
men dersini ve nasihatini salih 
kimselerin örnek hareketlerin-
den misaller vermek suretiyle 
verdiği dersin ve yaptığı nasi-
hatin te’sirli ve kalıcı olmasını 
sağlamalıdır.

12-     Öğretmen daima ümit ver-
meli ve bunu müşahhas deliller-
le kuvvetlendirmelidir. Kendisini 
dinleyenleri moral bozucu bazı 
hadiseleri nakletmek suretiyle 
hayal kırıklığına ve moral bo-
zukluğuna uğratmamalıdır.

Evet meseleleri ümit vererek 
takdim etmek lâzım. Çünkü; 
hava ve gıda bedenin zarurî 
ihtiyaçları olduğu gibi; ümit de 
ruhun zarurî ihtiyaçlarındandır. 

Hem insana en yakın dost ümit, 
en tehlikeli düşman da yeistir.

14- Konuşurken usandırmamak. 
Az fakat öz ve kapsamlı konuş-
malı. Gerekli yerlerde yeterince 
açıklamalarda bulunmalı. Zaten 
sözün güzelliği kısa fakat geniş 
manâlı olanındadır.

15- Öğretmenin her söyledi-
ği doğru olmalıdır. Fakat her 
doğruyu herkese ve her yerde 
söylememelidir 

16-Mes’eleleri muhatabın 
kabiliyet, karakter ve anlayış 
seviyesine göre takdim etmeli 
ve ona göre ilgi göstermelidir. 
“İncileri sığırın boynuna asmak” 
gibi mânâsız bir takdim ve bir 
alâka şeklinden kesinlikle kaçın
malıdır. “Ata ot ite et vermek” 
şeklinde davranmalı. Yani duru-
muna göre ihtiyacını gidermeye 
çalışmalıdır.

17-    İlk plânda hakkı ileri sür-
meli ve öğrencileri Hakk’a aşık 
ve bağlı hâle getirmelidir. Sonra 
da Hakk’a sahip çıkan ve  hak ve 
hakikatleri temsil ve tebliğ eden 
İslâm büyüklerini nesle çok iyi 
tanıtıp onları nesle sevdirme-
li; fakat ikide bir şahısları ileri 
sürmemeli ve onları taklitle 
yetinmemeli. Özellikle şahısla-
rı ilk etapta isbat delîli olarak 
göstermemelidir. Zîrâ, birinin 
sevdiğini diğeri sevmeyebilir.

18-    Öğretmen bildiğini esirge-
memeli.  “Taşı gediğine koymak” 
cinsinden yerinde ve zamanında 

olmak şartı ile bildiği gerçek-
leri öğretmelidir. Bilmediği bir 
mes’ele ile karşılaşırsa “bilmi-
yorum” demesini bilmeli. Fakat 
sonra gidip o mes’eleyi öğren-
meli ve sorana gelip anlatma
lıdır.  

19- Öğretmen öğrencilerine 
hayırlı dualarda bulunmalı ve 
onlardan hayırlı dualar istemeli-
dir. Bu husus öğretmen-öğrenci 
arasındaki alâkayı pekiştirir ve 
sevgiyi artırır.

20- İstikbâl vadeden bir öğ-
retmen sâir müsbet öğretmen 
ve idarecilerle ittifak ve ittihad 
içinde olur, menfîleri idare et
mek suretiyle hareket eder ve 
işlerini arızasız yürütmeye ça
lışır. Bunun için de hiç kimse ile 
münakaşa etmez. Zaten, Mesaî 
arkadaşları ile uyumsuz ve 
geçimsiz olan bir kimsenin baş-
kasına sağlayacağı bir faydası da 
yoktur ve olamaz. 

21- Tebliğ ve irşâd vazifesini 
üstlenen bir kimse şu iki hususa 
çok dikkat etmelidir: “Başkası 
uğruna kendisini, kendisi için de 
başkasını ihmal etmemelidir.”

Tebliğ ve irşâd vazifesini yapa-
lım. Fakat ilâhî vazifeye karış-
mayalım. Ve bilelim ki, hidayete 
erdirmek mes’elesi sadece 
Allah’ın elindedir. Biz bu yönüyle 
O’nun isine karısamavız. Zâten 
kimin neve layık olduğunu da bi-
lemeyiz. Bizim başkalarıyla ilgili 
olarak vazîfemiz tebliğ ve irşadı 
layıkıyla yapmaktan ibarettir.

rehberim’den

Soru, görüş ve teklifleriniz için rehberim@rehberimdergisi.com’ a mail atınız.
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ders

Ana-Baba Hakkı 

ğrendiğimiz birçok şeyi, 
annemiz ve babamızdan 
öğrendik. Bize bir sofrada 

oturmayı, konuklarımıza ik-
ramda bulunmayı büyüklerimi-
ze saygı göstermeyi, küçükle-
rimize sevgiyi öğrettiler. Bizler 
henüz kendimize bakamayacak 
kadar küçükken ihtiyacımız 
olan her şeyi onlar verdiler 
bize. En önemlisi de bize sev-
meyi öğrettiler. Daha pek çok 
şeyi öğrendik onlarla birlikte. 
Balkonda gazoz içmeyi, bir çi-

çeği sulamayı, kuşlara ekmek 
kırıntıları atmayı, bayramlarda 
el öpmeyi, harçlık biriktirme-
yi, sabahları erken kalkmayı 
ve birbirimiz için fedakârlık 
yapmayı gerektiğinde.
Bazen annemizin ve babamızın 
bizi azarlayan sözleri olsa bile,
kendimizi en güvende hisset-
tiğimiz yer ailemizdir yine de. 
Çünkü bir aile, sevginin büyü-
düğü bir yer olduğu gibi doğ-
ruluğun büyüdüğü bir yerdir 
de aynı zamanda. Merhame-

tin, yoksul ve kimsesiz-
lere yardım duygusunun, pay-
laşmanın ve dayanışmanın...

Bizim Kültürümüz de ailenin bü-
yük bir önemi var. Hele anne ve 
babaya iyilik yapmanın, onlara 
itaat edip dualarını almanın...
Çünkü iyi bir aile iyi bir top-
lum anlamına da gelir. Öyley-
se bizler de her zaman anne 
ve babalarımıza itaatede-
lim ve mümkün olan her za-
manda onları  sevindirelim.

Dil ile Olan Hakları 

1- Yumuşak davranmalı-
yız. Öf bile dememeliyiz. 
2- Konuşurken sesini, on-
ların sesinden yüksek çı-
karmamalıyız. Peygamber 
efendimizin yanında olduğu 
gibi, ana-babalarının yanın-
da da yavaş konuşurlardı.
3- Yanlarında çok konuş-
mamak, edebi aşmamallı-
yız. Başkalarının yanında 
bile çok konuşmak uygun 
değildir.
4- Kaba, dokunaklı ve argo 
söz söylememeliyiz.
5- İsimleri ile çağırmamalı, 
sözlerini kesmemeli, sözle-
rinin arasına girmemeliyiz. 
Çok bilmişlik taslamama-
lıyız. Ana-baba yanlış da 
söylese, öyle değil diyerek 
itirâz etmemeliyiz.
6- Ana-babanın arasını aça-
cak söz ve hareketlerden 
uzak durmalıyız. Anababa 
ile oğul veya kızın arasını 
açacak işlerden uzak dur-

malıyız.
7- Konuşurken, yap, yapma 
gibi ifâdeler kullanmama-
lıyız. Yapar mısın gibi keli-
meler kullanılmalıdır!
8- Ana-baba çağırdığı za-
man herhangi bir işle uğ-
raşırsan, hemen onu terk 
edip, derhal ana-babanın 
emrine koşmalıyız! Anneniz-
babanız size kızıp bağırırsa, 
onlara birşey söylemeyiniz! 
Annemizin-babamızın du-
asını
almak istiyorsak, bize em-
rettikleri işleri çabuk ve gü-
zel yapmaya çalışmalıyız!
9- Bize darılır iseler, onlara 
karşı sert söylememeliyiz! 
Annemiz-babamız hasta 
ise, ihtiyar ise, onlara yar-
dım etmeliyiz. Eğer onları 
incitip, beddualarını alırsak, 
dünya ve âhiretimiz harap 
olur. Onlar hayatta iken, 
kıymetini bilmeliyiz!

Konuyla İlgili Çocuklara  Şunlar 
Sorulabilir :

1. Sizce erkek adam ev işi yapar mı ve 
neden?
2. Annenizin sizi çok sevdiğini nasıl an-
larsınız?
3. Annesi hasta olduğunda ona yardım 
etmeyen bir çocuğa ne dersiniz ?
4. Arkadaşı annesini bir hizmetçi gibi 
görüyor. Kendi yapacağı birçok işi an-
nesinin yapmasını istiyor. Ona ne der-
sin?
5. Anneni çok sevdiğini ona göstermen 
gerekseydi ne yapardın?
6. Neler yaparsan bir anne üzülür?
7. Kimi daha çok seviyorsun? Anneni 
mi, babanı mı? Böyle bir soruya ne ce-
vap  verirsin?
8. Annen hasta olduğunda hangi işleri 
yaparak  ona yardım edebilirsin?
9. Annen hasta. Senin de karnın çok aç. 
Ne yaparsın?
10. İnsanlar arasında seni en fazla se-
ven kim ve neden?

“Cennet, annelerin ayakları altındadır” Hadis-i Şerif

Ö



Anne Sevgisi
mre’nin annesi hastaydı. Evde bazı işleri yap-
ması gerekiyordu. Arkadaşlarına maça
gelemeyeceğini söylemişti. Arkadaşları onunla 

biraz dalga geçtiler.
- Erkek adam ev işi yapar mı?
- Ben yapıyorum. Benimle dalga geçmeyin.
- Yemek de yapıyor musun?
- Yemekleri babam yapıyor. Ben ona yardım edi-
yorum.
- Sen önce böyle değildin. Nasıl değiştin böyle?
- Eğitim merkezinde Mehmet Emin Ağabey’in an-
lattıkları beni çok etkıledi.
- Ne anlattı, bize de anlatsana.
- Emin Abi bizlere şunu anlattı.“Çocuklar, anne 
çok değerli bir varlık. Ben bir olay yaşadım. O ana 
kadar annemin kıymetini anlayamamıştım. O olay-
dan sonra annemin ve babamın kıymetini daha iyi 
anladım. Bir gün öğrenci velilerini ziyaret ediyor-
dum.
Bir eve gittim. Evin salonunda bir ranza vardı.”
- Ranza ne demek, Emre?
Soru Emre’ye sorulmuştu. Fakat araya Atakan gir-
di ve cevap verdi.
- İki katlı yatak demek. Emre konuşmasına kaldığı 
yerden devam etti.
- “Bir evin salonunda ilk kez bir ranza görüyordum. 
Ranzanın üstünde biri yatıyordu.Tanıştıktan sonra
sordum. “Orada yatan kim?” Ben sorunca evin ha-
nımı duygulandı. “Yanlış bir şey mi dedim?” diye 

düşündüm.
Kadın ağlamaklı bir sesle “O bizim kızımız” dedi. 
Ben “rahatsız etmeyelim” dedim. O “Hayır rahatsız 
olmaz.
Bizi duymuyor” dedi. Ben “neyi var yenge” diye 
sordum. Kadın ağlayarak anlattı: “Orada yatan kı-
zımız: O konuşamaz, yürüyemez ve duyamaz. O 
bitkisel hayatta yaşıyor.” (Emin Abi devam ediyor). 
“Oradan ayrıldım ve kendi kendime şunları düşün-
düm: Anne sevgisi ne kadar büyüktü. Kendisine 
“anne” bile diyemeyen çocuğuna bakıyordu. Ara-
larında ufak bir problem yaşayınca boşanan çok 
karı-koca gördüm. Ama aralarında problem olun-
ca, bizim annelerimizden evladını terk eden bir tek 
anne görmedim. Evet, anne çok değerli bir varlık. 
Siz
bir kaza geçirseniz. Bütün vücudunuz yansa, o du-
rumda herkes yanınızdan gidebilir. Ama anne ke-
sinlikle gitmez.
- Evet arkadaşlar Emin Ağabey’in anlattığı bu olay 
beni çok etkiledi. Hayatımın en kötü gününde, 
herkes
yanımdan ayrılsa bile yanımdan ayrılmayacak tek 
varlık annemdir. İşte şimdi o hasta. Şimdi be onun 
yanından
ayrılmıyorum.
Emre’nin şaka yapan arkadaşları ciddileşmişti. An-
nenin ne kadar değerli bir varlı olduğunu onlar da 
anlamıştı.

Hikaye : Gerçek Sevginin Bedeli
Küçük oğlu annesine geldi ve ona kağıdı uzattı. 
Annesi ellerini önlüğüne kuruladıktan sonra kağı-
dı okumaya başladı;
Çimleri biçtiğim için 5 euro, odamı temizlediğim 
için 1 euro, alışverişe gittiğim için 50 sent, küçük 
kardeşime baktığım için 25 sent, çöpü attığım için 
1 euro iyi bir karne getirdiğim için 5 euro, bahçeyi 
temizlediğim için 2 euro; Toplam borç 14 Euro, 
75 sent
Anne, umutla kendisine bakan oğlunun elinden 
kağıdı aldı ve kağıdın arka yüzüne şunları yazdı;
Seni 9 ay karnımda taşıdım BEDAVA
Hasta olduğunda başında bekledim, elimden ge-

leni yaptım, senin için dua ettim BEDAVA, Yıllar-
ca değişik nedenlerle senin için gözyaşı döktüm 
BEDAVA, Senin için geceler kaygı duyup, uykusuz 
kaldım BEDAVA, Oyuncaklarını topladım, yemeği-
ni hazırladım giysilerini yıkadım, ütüledim BEDA-
VA YAVRUM.
Ve bunların hepsini topladığın zaman gerçek sev-
ginin bedelinin olmadığını görürsün, bedavadır
çünkü...
Oğul annenin yazdıklarını okuyunca gözleri dol-
du.
Annesine baktı, “Anneciğim seni seviyorum” dedi 
ve kalemi alarak bu
kağıda “HEPSİ ÖDENMİŞTİR” yazdı
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Komşu Hakkı
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er inançlı insanın, iyi 
komşular arasında ev ara-
ması lâzımdır.  Komşuya 

hürmet, onunla iyi geçinmek-
dir. Onun aç olduğunu bilerek, 
kendisi tok yatmamaktır. Sa-
hip olduğu nimetlerden ona da 
vermelidir. Onu incitecek söz 
ve harekette bulunmamalıdır. 
Gayri müslim vatandaşlardan 
olan komşuya da mümkün ol-
duğu kadar hediye vermeli, iyi-
lik yapmalıdır. 
Komşu olan evlerin adedi, za-
manın şartlarına ve insanın 
yardım kudretine göre değişir. 
Her taraftan birer, ikişer ve ni-
hayet kırk ev komşuluk hakkı-
na mâlik olur.

Komşunun yaptığı eziyetlere ve 
câhilce hareketlerine sabır et-
meli, karşılık vermemelidir. Al-
kollü içkinin ve dinimizde yasak 
edilen çeşitli günahların haram 
olduğunu güler yüz ve tatlı dil 
ile anlatmalıdır. Komşular, gü-
nah işlediklerini görüp de na-
sihat vermeyen ve kendileri ile 
görüşmeyen, Cehennemden 
kurtulmaları için yardım etme-
yen komşularını, Kıyamet günü 

Allahü teâlâya şikayet edecek-
ler, maddi ve manevi haklarını 
isteyeceklerdir.

Komşunun çocuklarını eli ile 
okşamalı, namaz kılmaları ve 
günah işlememeleri için, tatlı 
dil ile nasihat etmelidir. 
Komşusu hasta olunca, ziya-
retine gitmelidir. Sıkıntıya dü-
şünce, imdadına yetişmelidir. 
Hadis-i şerifte; (Sıkıntıya düşen 
komşusuna yardım eden, sı-
kıntısını gideren kimseye, Alla-
hü teâlâ kıyamet günü kıymetli 
elbise giydirecektir) buyuruldu.

Cenazesi olunca, “Ta’ziye” et-
meli, yani sabır etmesini söyle-
meli ve cenazesinin hizmetine 
koşmalıdır.
Komşusu seyahate, uzak vazi-
feye gidince, geride kalan ai-
lesini, çocuklarını, hırsızların, 
ahlâksızların şerlerinden, za-
rarlarından muhafaza etmeli, 
onlara yardımcı olmalıdır.

Herhangi bir kimseye yapılması 
haram olan bir fenalık, kom-
şuya yapılırsa, günahı kat kat 
daha fazla olur. Herhangi bir 

kimseye yapılması sevap olan 
bir iyilik, komşuya yapılırsa, 
sevabı kat kat daha fazla olur.

Sevgili Peygamberimiz buyur-
dular ki, (Komşunun komşu 
üzerinde on hakkı vardır:

1- Borç istediği zaman, borç 
vermek;
2- Evine misafirliğe davet edin-
ce gitmek;
3- Hastalanınca ziyaretine gi-
dip, halini sormak, ona şefkat 
üzere olmak;
4- Bir işte yardım isterse, yar-
dım etmek;
5- Başına bir belâ gelince, baş 
sağlığı dilemek, geçmiş olsun 
demek;
6- Bir iyilik ve iyi haberle karşı-
laşınca, gözün aydın demek;
7- Ölünce cenazesinde bulun-
mak ve defni ile meşgul olmak;
8- Kaybolur, eve gelmez, gur-
bete çıkarsa evini beklemek;
9- Ondan gelen sıkıntıya kat-
lanmak;
10- Onunla kavga ve münakaşa 
etmemek.)

Hikaye
 Yahudi Komşu
İslâm âlimlerin büyüklerinden Malik bin Dinâr’ın 
yahudi bir komşusu vardı. Yahudi, evinin kana-
lizasyon çukurunu, düşmanlık olsun diye, Malik 
hazretlerinin odasının arkasına yaptı. Odadan 
içeri sızıntı oluyor, pis koku çok rahatsız ediyor-
du. Malik bin Dinar, her gün sızıntıları temizler, 
pis kokuyu giderici güzel kokulu şeyler yakardı.
Yahudi, Malik’in rahatsız olduğunu anlıyordu. 
Fakat şikayete gelmemesine hayret ediyordu. 
Malik’in üzerine kendisinin sabrı taştı. Malik’in 
evine geldi. Pis kokuyu duyunca dedi ki:
— Ey Malik, bu koku ne?

— Burada kokulu şeyler yakıyorum.
— Hayır, bu koku kanalizasyon kokusudur. Bak 
duvardan sızıyor. Ne diye bana söylemiyorsun?
— Eğer söyleseydim, sen üzülebilirdin. Bizim 
dinimizde, komşuyu üzmemek ve ondan gelen 
eziyetlere katlanmak vardır. Komşuyla kavga ve 
gürültü etmek yoktur.
Yahudi bu sözler karşısında sarsıldı. Dedi ki:
— Ben bugüne kadar İslâm dinine düşman 
idim. Şimdi İslâmiyete hayran kaldım. Böy-
le güzel ve tatlı hükümler ancak hak olan 
bir dinde bulunur. Ey Malik, müslüman ol-
mak için ne lazımsa derhal yapmaya hazırım!
Yahudi, Kelime-i şehâdet getirdi ve iyi bir müs-
lüman oldu.

H



Baba: Geleneksel olarak, 
erkek bir yetişkin kendi 
çocuğunun babası olarak 
tanımlanır.
Der Vater: Der Vater ist der 
männliche Elternteil eines 
Kindes. 
Anne : Geleneksel olarak, 
yetişkin bir kadın kendi çocu-
ğunun annesi olarak tanım-
lanır.
Die Mutter : Eine Mutter ist 
der wiebliche Elternteil eines 
Kindes. 
Dede/Büyükbaba-Nine/Büyü-
kanne : Bir çocuğun Anne ve 
Babasının Annesi ve Babası-

dır, yani 4 kişi.
Opa/Großvater-Oma/Großmutter 
:Die Großeltern
bzw. Die Großmutter und der 
Großvater sind der Generatio-
nenfolge die Eltern der 
Eltern eines Kindes, 
also 4 Personen. 
Ağabey/ Erkek 
Kardeş : Aynı Anne 
ve Babadan doğan 
bir çocuğun Erkek 
olan Abisi veya 
Kardeşi.
Der Bruder : Der 
Ausdruck Bru-
der bezeichnet 
einen Verwandten 
männlichen Gesc-
hlechts, der von 

denselben Eltern abstammt. 
Abla/Kız Kardeş:  Aynı Anne ve Ba-
badan doğan birçocuğun Kız olan 
Ablası veya Kardeşi.
Die Schwester : Der Ausdruck 
Schwester bezeichnet einen 
Verwandten weiblichen Gesc-
hlechts, der von  denselben  Eltern 
abstammt. 
Amca :Babanın Erkek kardeşi olan 
birisne Amca denir.
Dayı : Annenin Erkek kardeşi olan 
birisine Dayı denir.
Der Onkel : Als Onkel werden 
die männlichen Geschwister der 
Elternteile bezeichnet. 
Hala : Babanın Kız kardeşi olan 
birisine Hala denir.
Teyze : Annenin Kız kardeşi olan 
birisine Teyze denir.

Tante : Als 

Tante werden die weiblichen Gesc-
hwister der Elternteile genannt. 
Enişte : Kız kardeşinin veza Abla-
nın Eşine/Beyine Enişte denir.
Schwager : Als Schwager beze-
ichnet man den Ehemann einer 
Schwester. 
Yenge : Erkekkardeşinin / Abinin 
Eşine Yenge denilir.
Schwägerin : Als Schwägerin 
bezeichnet man die Ehefrau eines 
Bruders. 
Yeğen : Kızkardeşnin / Ablanın- Er-
kekkardeşinin/Abinin çocuklarına 
Yeğen denir.
Neffe/Nichte : Als Neffe/ Nichte 
bezeichnet man die Kinder der 
Geschwister. Neffe (männlich), 
Nichte (weiblich)
Torun : Büyükanne/ Büyükbabanın 
çoçuklarının çoçuklarına Torun 
denir.

Enkel : Als Enkel bezeichnet 
man die Kinder seiner Kinder. 
Enkelsohn = der Sohn seines 

Kindes. Enkeltochter = die 
Tochter seines Kindes. 
Kaynana : Eşinin Annesi.
Schwiegermutter : Als 
Schwiegermutter beze-

ichnet man die Mutter des 
Ehepartners. 
Kayınbaba : Eşinin Babası
Schwiegervater : Als Schwi-
egervater bezeichnet man 

den Vater des Ehepartners.
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ünümüzün en çok ih-
mal edilen, kıymeti bi-
linmeyen değerlerin-

den biri de akraba hakkıdır. 
Bugünün Insanı akrabalarla 
sohbet etmiyor, akrabalarını 
ziyarete gitmiyor, ve böylece 
kendi akrabalarını unutmuş
oluyor. Bugün bir de te-
levizyon gibi bir bağımlı-
lık  var ki o varken ne dost 
aranıyor, ne de  akraba.!  
Keşke onlarla beraber otu-

rup dertleşmenin, çaylarını içme-
nin, bir iki laf etmenin, hoş soh-

betler yapmanın değerini bilsek.
Anayı, babayı ve kendileriyle ev-
lenmek haram olan akrabaları 
ziyaret etmek, Allahü teâlânın em-
ridir. Terk etmek büyük günahtır. 
Hiç olmazsa, selâm göndererek, 
tatlı mektup yazarak bu günahlar-
dan kurtulmalıdır. Selâmın, mek-
tubun ve sözle, para ile yardımın 
miktarı ve zamanı yoktur. Lüzum 
ve imkânı kadar yapılır. Akraba Zi-
yareti, ailede muhabbete sebeptir.
Amcayı, dayıyı ve ağabeyi baba 
yerine koymalıdır. Teyze ve ha-
layı da anne yerine koyarak ge-

rekli hürmeti göstermeli, hizmet 
etmeli, itaatte bulunmalıdır. İs-
terse bir selâmlık süre kadar bile 
olsa akrabaları ziyaret etmeli.

Akrabayı ziyarete gitmemek, ona 
gerekli yardımları yapmamak, 
ondan kesilmek demektir. Malıy-
la akrabasına yardım edemiyen, 
diliyle gönlünü almağa çalışma-
lıdır. Müslüman değilse bile, ak-
rabayı ziyaret etmelidir. Küfre 
sebep olan şeyleri yaptıracakla-
rından ve günah işleteceklerinden 
korkulursa ziyaretine gidilmez.
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Anne

> Analık sanatının ilk şartı çocuk 
uyuduktan sonra uyumaktır. Anatole 
France

> Annesi işlerine karışmaya devam 
ettikçe, hiç kimse yaşlı değildir. 
E.Paul Hovey

> Anneler, her şeyi görmeseler bile 
kalpleriyle duyarlar.  Ostrovoski

> Bir kadın, anne olana kadar ço-
cuktur. Strindberg

> Cennet annelerin ayakları altında-
dır. Hadis-i Şerif

> Çocuğunu kaybeden bir anne için 
her gün ilk gündür; bu ıstırap ihtiyar-
lamaz. Victor Hugo

> Hiçbir süs ve makyaj bir kadını, 
analık sevgisi kadar güzelleştiremez. 
Emile

> Kadınlar zayıftır, ama analar kuv-
vetlidir. Victor Hugo

Baba

> Babanın faziletleri, çocukların 
servetidir. Anatole France

>  Baba olduktan sonra  göreceksi-
niz ki, kendi mutluluğunuzdan çok, 
çocuğunuzun mutluluğu ile mutlu 
olabilirsiniz. Balzac

> Bir baba yüz evlada bakar da, yüz 
evlat bir babaya bakamaz. Gabrielle 
D’annunzio

> Bir baba yüz öğretmene bedeldir. 
George Herbert

> İyiliklerin en iyisi, kişinin babası-
nın dostu olanlara iyilik etmesidir. 
Hadis-i Şerif

Aile

>  Aile hayatının güzelliği gibi hiç bir 
şey yoktur. Oscar Wilde

>  Aile, kralların bile giremediği bir 
kaledir. Emerson

>  Aile toplumun özüdür. Onu tahri-
be yönelen her şey toplumun tahribi-
ne yönelmiş demektir. Butler

>  Bir aileyi idare etmek, bir devleti 
idare etmekten hiç de daha kolay 
değildir. Montaigne

>  Bir memleketin yükselmesi, ev ve 
aile muhabbetine bağlıdır. Charles 
Dickens

>  Her aile bir tarihtir. Hatta oku-
masını bilene göre bir destandır. A. 
Delamartine

>  Sizin hayırlı olanınız aile efradına 
hayırlı olanınızdır. Hadis-i Şerif

Hikmetli Sözler



Gelecek buluşmaya kadar ;
1- Herkes annesine (yada babasına) bir gül alarak, süpriz yapacak 
ve bu gülü elini öpüp verecek “Anne (yada baba), bu gül sana olan 
sevgimin ifadesidir.” diyecek
2- Bir hafta içinde apartmandaki yada evimizin yakınındaki komşu-
muza yardım fırsatı olursa yardım teklif edelim Çocuklar, bu yapılan-

ları ve ne tür tepkilerle karşılaştığınızı “Rehberlik Defterine” yazıp burada anlatacaksınız.
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Sıradaki Kelime Oyunu
En az iki kişi ile oynanabilir.
Fazlası da olabilir.
Önce oyunda söylenecek kelimelerin
kategorisi belirlenir.
Mesela sadece hayvan ismi bulalım
denmişse ilk yarışmacı bir hayvan ismi söyler.
(Kedi olsun) Sıradaki yarışmacı ‘i’ harfi ile
başlayan bir hayvan ismi söyler.
İsim bulamayan kişi elenir ve kalanlar yarışır. Bir
yarışmacı kalıncaya kadar yarışma devam eder.
Şehir adı, insan adı, bitki adı gibi kategorilerde
yarışılabilir.

Oh Bee!
Bir gün adamın biri çölde giderken devesini kay-
bediyor. Adam perişan ve susuz bir biçimde iler-
lerken bir galeri
görüyor. Galeriye gidiyor içeride bir sürü devenin 
olduğunu görüyor ve galeri sahibinden kaliteli 
bir deve
istiyor. Deveyi alıp galeriden çıkarken adamın ak-
lına bir şey geliyor ve sahibine dönerek soruyor
-Bu deve nasıl gider, diyor.
Sahibi cevaplıyor :
-Oh bee deyince gider, diyor.
Alıcı:
-Peki nasıl duruyor, diye soruyor.
Sahibi de.
—Allah’ım sen beni kurtar deyince duruyor, di-
yor. Adam deveyi alarak galeriden çıkıyor.
—Oh bee diyerek, yola koyuluyor. Belli bir süre 
gittikten sonra adam ilerde bir uçurum görüyor 
ve deveyi
nasıl durduracağını unutuyor. Deve tam uçuru-
mun kenarına geldiğinde son anda adam :
-Allah’ım sen beni kurtar, diyor. Deve zınk diye 
duruyor. Ve arkasından adam :
-Oh bee, diyor.

1-Hangi kap ile su içilmez?
Ayakkabı ile
2-Size ait olduğu halde, sizden çok
başkalarının kullandığı şey nedir?
Isminiz.
3-Suyun içine limon girerse ne olur?
Islanır
4-Hiç büyümeyen yaprak hangisidir?
Kitap yaprağı.
5-Kuşlar her yıl niçin güneye doğru uçarlar?
Yürüyerek gidemedikleri için.



Saygı göstermemiz gereken 
büyüklerimiz, anne, baba, 
ağabey, hala, dayı, teyze, 

öğretmen gibi yaş olarak bizden 
daha büyük insanlardır.
1- Saygı göstermek bize yakışan 
en güzel davranışlarındandır.
2- Çocukların büyükler tarafın-
dan sevilmesini sağlar.
3- ileride büyük bir insan olma-
nın işaretlerindendir.
4-Bizler büyüklerimize saygı 
gösterirsek küçüklerimizde bize 
saygı gösterirler.
5-Büyüklere karşı saygı bizim 
diğer çocuklar içinde daha çok 
sevilmemizi sağlar.
6-Büyüklerle küçükler arasında-
ki uçurumu yok eden bir ilgidir.
Büyüklere karşı saygı göstermek 
onlarında biz küçüklere karşı 
sevgi göstermesi demektir. Saygı 
ve sevgi insanları birbirine bağla-
yan en sağlam bağlardandır.
Unutmamalıyız ki küçükleri-
mizi sevmezsek, onlara yardım 
etmezsek onlarda bizlere saygı 
duymayacaklardır.
Saygı insanlara hak ettikleri de-

ğerin verilmesidir. Büyüklere 
saygılı olmak hem dinî, hem de 
insanî bir görevdir.
İnsanlar toplum içinde yaşamak 
zorundadırlar. Bu durumda olan-
ların ise toplumda geçerli olan 
geleneklere uyması lazımdır. 
Türk Milleti’nin geleneklerinden 
biri de, büyüklere saygılı olmak 
ve küçükleri korumaktır.
Yaşlı insanların hayat boyu elde 
ettikleri tecrübeleri vardır. Bu 
tecrübeleriyle çocuklara ve genç-
lere faydalı olmak isterler. Genç-
lerin de bu tecrübelerden ya-
rarlanabilmeleri için büyüklerin 
önerilerine uymaları gerekmek-
tedir. Sevgi ve saygı, büyüklerle 
küçükler
arasındaki uçurumu yok eden bir 
ilgidir. İki grubu birleştiren bir 
köprüdür. Böylece birbirlerine 
yaklaşacaklardır.
Yaşlıların tecrübe ve bilgileri ile 
gençlerin zekâ ve güçleri birleşe-
cektir. Bu güç birliği çok faydalı 
işlerin başarılmasını sağlayacak-
tır.
Dînimiz, ihtiyarlara hürmet etme-

ye büyük ehemmiyet vermiştir. 
Sevgili Peygamberimiz buyurdu 
ki: (Bir genç, bir yaşlıya, yaşın-
dan dolayı hürmet ederse, onun 
yaşına varınca, Allahü teâlâ, ona 
gençleri hürmet ettirir).

Yine bir hadis-i şerifte sevgili 
Peygamberimiz şöyle buyuruyor: 
“Siz yeryüzünde olanlara acıyınız 
(iyilik ediniz) ki, gökte olanlar da 
size acısınlar.”Nasıl ki, küçük ço-
cuklar ilgiye, sevgiye ve bakıma 
muhtaç iseler, yaşlılar da aynen 
öyledir.

Yaşlı olan insanların sağlıkları 
bozulmuş olabilir, güçleri azal-
mış olabilir. Böyle olan kimsele-
re daima yardımcı olmalıyız. Ör-
neğin eşyalarını taşıyıvermeliyiz.
İnsanların toplu bulunduğu yer-
lerde onlara yer vermeliyiz. Gi-
decekleri yere götürüvermeliyiz. 
Böyle yapmakla hem onlara kar-
şı görevimizi yapmış oluruz, hem 
de onların hayır duâlarını alırız.
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 6. 
ders

Yaşlılara ve Büyüklere Saygı, 
Küçüğe Sevgi



Saygı göstermemiz gereken 
büyüklerimiz, anne, baba, 
ağabey, hala, dayı, teyze, 

öğretmen gibi yaş olarak bizden 
daha büyük insanlardır.
1- Saygı göstermek bize yakışan 
en güzel davranışlarındandır.
2- Çocukların büyükler tarafın-
dan sevilmesini sağlar.
3- ileride büyük bir insan olma-
nın işaretlerindendir.
4-Bizler büyüklerimize saygı 
gösterirsek küçüklerimizde bize 
saygı gösterirler.
5-Büyüklere karşı saygı bizim 
diğer çocuklar içinde daha çok 
sevilmemizi sağlar.
6-Büyüklerle küçükler arasında-
ki uçurumu yok eden bir ilgidir.
Büyüklere karşı saygı göstermek 
onlarında biz küçüklere karşı 
sevgi göstermesi demektir. Saygı 
ve sevgi insanları birbirine bağla-
yan en sağlam bağlardandır.
Unutmamalıyız ki küçükleri-
mizi sevmezsek, onlara yardım 
etmezsek onlarda bizlere saygı 
duymayacaklardır.
Saygı insanlara hak ettikleri de-

ğerin verilmesidir. Büyüklere 
saygılı olmak hem dinî, hem de 
insanî bir görevdir.
İnsanlar toplum içinde yaşamak 
zorundadırlar. Bu durumda olan-
ların ise toplumda geçerli olan 
geleneklere uyması lazımdır. 
Türk Milleti’nin geleneklerinden 
biri de, büyüklere saygılı olmak 
ve küçükleri korumaktır.
Yaşlı insanların hayat boyu elde 
ettikleri tecrübeleri vardır. Bu 
tecrübeleriyle çocuklara ve genç-
lere faydalı olmak isterler. Genç-
lerin de bu tecrübelerden ya-
rarlanabilmeleri için büyüklerin 
önerilerine uymaları gerekmek-
tedir. Sevgi ve saygı, büyüklerle 
küçükler
arasındaki uçurumu yok eden bir 
ilgidir. İki grubu birleştiren bir 
köprüdür. Böylece birbirlerine 
yaklaşacaklardır.
Yaşlıların tecrübe ve bilgileri ile 
gençlerin zekâ ve güçleri birleşe-
cektir. Bu güç birliği çok faydalı 
işlerin başarılmasını sağlayacak-
tır.
Dînimiz, ihtiyarlara hürmet etme-

ye büyük ehemmiyet vermiştir. 
Sevgili Peygamberimiz buyurdu 
ki: (Bir genç, bir yaşlıya, yaşın-
dan dolayı hürmet ederse, onun 
yaşına varınca, Allahü teâlâ, ona 
gençleri hürmet ettirir).

Yine bir hadis-i şerifte sevgili 
Peygamberimiz şöyle buyuruyor: 
“Siz yeryüzünde olanlara acıyınız 
(iyilik ediniz) ki, gökte olanlar da 
size acısınlar.”Nasıl ki, küçük ço-
cuklar ilgiye, sevgiye ve bakıma 
muhtaç iseler, yaşlılar da aynen 
öyledir.

Yaşlı olan insanların sağlıkları 
bozulmuş olabilir, güçleri azal-
mış olabilir. Böyle olan kimsele-
re daima yardımcı olmalıyız. Ör-
neğin eşyalarını taşıyıvermeliyiz.
İnsanların toplu bulunduğu yer-
lerde onlara yer vermeliyiz. Gi-
decekleri yere götürüvermeliyiz. 
Böyle yapmakla hem onlara kar-
şı görevimizi yapmış oluruz, hem 
de onların hayır duâlarını alırız.
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El Öpmenin Kültürümüzdeki Yeri

İhtiyarın Önüne Geçmedi

Bir gün Hazret-i Ali, sabah namazı 
için mescide giderken bir ihtiyara 
rastladı. İhtiyarın aksakalına hür-
met edip, önüne geçmedi. İhtiyarın 
arkasından ağır ağır yürüyordu. 
Mescid kapısına kadar geldiler. İh-
tiyar içeri girmeyip, gitti. Hazret-i 
Ali, bu ihtiyarın hıristiyan olduğu-
nu anladı.
Hazret-i Ali mescide girince 
Resûlullah Efendimizi Eshâb-ı ki-
ram ile birlikte rükû’a eğilmiş bul-
du. Namaz bittikten sonra Eshab-ı 
kiram Resûlullah Efendimizden 
birinci rükûda çok beklediklerinin 
sebebini sordular. Bunun üzerine 

Resûlullah Efendimiz buyurdu ki: 
(Adet olan tesbihi yapıp rükûdan 
kalkacağım zaman Cebrail 
aleyhisselâm Sidretül-Münteha’ 
dan süratle geldi. Başımı tutarak 
rükûdan kalkmama engel oldu. 
Bunun hikmetinin ne olduğunu da 
bilmiyorum.)
O sırada, Allahü teâlâ da Cebrail 
aleyhisselâma buyurdu ki:
(Ey Cebrail! Habibime söyle, 
rükûda bekletilmesinin hikmetini 
bildir de, Eshabına da sırrını açıkla-
sın!). Hemen Cebrail aleyhisselâm 
Resûlullah Efendimizin huzuruna 
gelerek:
- Yâ Resûlallah! dedi. Siz, rükûdan 
kalkacağınız zaman, Allahü teâlâ 

“Git Habibimin sırtını tut da 
rükûdan kalkmasın. Çünkü sevgili 
kulum Ali, yolda rastladığı bir ih-
tiyarın aksakalına hürmet ederek 
yavaş yürüyor, cemaat sevabından 
mahrum olmasın!” buyurdu. Bunun 
üzerine ben de hemen gelerek, sizi 
Hazret-i Ali gelinceye kadar rükû 
da tuttum. Hak teâlâ beni, sizleri 
rükûda tutmak için gönderdiği za-
man kardeşim İsrafil aleyhisselâmı 
da doğmaması için güneşi tutmaya 
gönderdi. Hikmeti budur.
Resûlullah Efendimiz, Cebrail 
aleyhisselâmın getirdiği haberi ve 
namaz da iken rükûda neden bek-
letildiğinin hikmetini de Eshab-ı 
kirama anlattı.

Yıllar öncesinden atalarımız-
dan bize kalmış, bizler ile 
büyüklerimiz arasındaki sev-

giyi arttırıcı, bağlayıcı gelenek ve 
göreneklerimizden en önemlilerin-
den birisi büyüklerimizin ellerini 
öpmektir.
Bizler büyüklerimize karşı say-
gılı olduğumuzu onları sevdi-
ğimizi göstermek içinde özel 
günlerde(bayramlar…) onların el-
lerini öperiz.
Müslümanlar arasında küçüklerin 
büyüklere hürmetlerini göster-

mek için ellerini öpüp alınlarına 
götürmeleri yerleşmiş bir adettir. 
Genellikle yolculuklara gidiş ve 
dönüşlerde, uzun ayrılıklarda, mi-
safirliklerde, düğün ve bayramlar-
da el öpme yaygınlaşmıştır.
Müslümanların kendi aralarında 
tokalaşma.
El öpme ise ana-babaya, saygıya 
lâyık yaşlılara ve hocalara karşı yö-
neltilen bir davranıştır.
Sahabelerin, Hz. Peygamber 
(s.a.s.)’in elini öptükleri söylen-
miştir.

Hz. Ali’nin, babanın çocuğunun eli-
ni öpmesinin bir şefkat, çocuğun 
babasının elini öpmesinin bir iba-
det olduğunu söylemiştir.
Saygıya lâyık yaşlı kişilerin ve 
âlimlerin elinin öpülmesi bir hür-
met ifadesidir.
El öpmeyi, tek başına bir ahlâki 
davranış olarak değil, Müslüman-
lar arasında geçerli olan ahlâkı 
davranışların;kucaklaşma, toka-
laşma, güzel söz söyleme vb. ha-
reketlerin bütünlüğü içerisinde ba-
kılmalıdır.
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Teşekkür Etmek
Neden teşekkür etmeliyiz?
1- Güzel ahlaklı insan olmanın 
kurallarından olduğu için.
2- Bize yardim eden insanlar hak 
ettikleri için
3- Allah’a ve diğer insanlara karşı 
sorumlu olduğumuzu unutma-
mak için.
 
Kimlere teşekkür borçluyuz?
1-Bizleri yaratan Allah’a .
2-Peygamberimize
3- Anne ve Babamıza
4-Öğretmenlerimize
5-Akraba ve komşularımıza
6-Arkadaşlarımıza
7-İhtiyaç duyduğumuz anda bize 

yardim eden kimselere
Teşekkür etmek için mutlaka çok 
önemli bir iyiliğin, yardımın yapıl-
masını beklemeye gerek yoktur.
Burada bilinmesi gereken husus, 
teşekkür etmenin medenî insan-
lara yakışan davranış olduğudur.
Yapılan iyilikler veya yardımlar el-
bette teşekkür beklentisiyle yapıl-
mıyor. Çok önemsiz gibi görünen
davranışlardan (veya yardım-
lardan) sonra teşekkür etmek 
nezaketin gereğidir. Basitçe ör-
neklemek gerekirse otobüste, 
hasta veya yaşlı birine yer veren 
delikanlı “Şuna bir yer vereyim de 
bana teşekkür etsin.” anlayışıyla 

yer vermiyordur. Kendisine yer 
verilen kişi de karşı tarafın böyle 
bir mecburiyeti olmadığını bilerek 
teşekkür etmeyi ihmal etmemeli-
dir.
Kendini beğenmiş , başkalarına 
saygısı olmayan insanlar teşekkür 
etmeyi bilmezler. Kendisine yapı-
lan iyiliklerin farkında değildirler 
ve buda huzursuz olmanın ha-
yattan tat almamanın sebeplerin-
dendir. Mesela okullarda en çok 
sevilen öğretmenler öğrencilerine 
karşı nazik davranan, öğrencileri-
nin başarılarını daima en azından 
teşekkürlerle ödüllendiren öğret-
menlerdir.

* Bu dersin islenişi sırasında Teşekkür ederim Allah’ım isimli ilahi klipi izlettirilebilir.

Yaşlılara Saygı
Büyükleri saymayan, küçüklere 
acımayan bizden değildir.HŞ

Yaşlılara hürmet ve ikram, Alla-
hü teâlâya saygıdandır. HŞ

Teşekkür
Bana şükredin; sakın bana nan-
körlük etmeyin! Bakara Suresi 
152 

Biz şükredenleri 
mükâfatlandıracağız.  Al-i İm-
ran Suresi 145 

İnsanlara şükretmeyen, Allah’a 
da şükretmez. Hadis-i Şerif 

Mihnete şükretmeyen, nimete 

şükretmez. Hatim-i Esam 

Nimetleri, Allah’a şükrederek 
elde tutunuz. Abdülhakim Ar-
vasi k.s 

Şunu iyi bilin: İlmin şükrü 
ameldir, amelin şükrü ise ilim-
dir. Abdullah Tusteri 

Şükrü eda edilen az bir mal, 
şükrüne takat getirilmeyen çok 
maldan daha hayırlıdır. Hadis-i 
Şerif 

Şükür; gönlünün, nimeti veren 
Allah’u Teala’ya tam bağlı ol-
masıdır. Tirmizi 

Şükür, nimeti değil, nimeti 
vereni görmektir. Şibli 

Şükür, Hakk’ın kuluna verdiği-
ni O’nun yolunda kullanmaktır. 
Abdülhakim Arvasi k.s 
Şükür, zenginliğin süsüdür. 
Hz.Osman r.a. 

Şükürle sabır birer binek hay-
vanı olsalardı, hangisine daha 
önce bineceğimi kestiremez-
dim. Hz.Ömer r.a 

Elindekine şükretmezde, kom-
şunun niye daha çok var, de-
meye dönerse bir millet, o da 
giderde kalır zillet.  Tevetzade

Hikmetli Sözler
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Tekerlemeler
- Bu kara kantar kirk kilo kara katran tartar

- Gece, penceredeki benekli tekir kedi, tenceresindeki 
eti yedi.

- Alişle memiş mahkemeye gitmiş, mahkemeleşmişmi, 
Mahkemeleşmemiş mi?

- Al şu takatukaları takatukacıya takatukalattırmak için 
götür.

Takatukacı takatukaları takatukalattırmazsa, takatu-
kaları takatukacıdan takatukalattırmadan getir.

- Adem madene inmiş adem madende badem
yemiş madem adem madende badem yemiş niye bize 
getirmemiş

- Gelecek haftaya kadar, aşağıdaki
Şükür Duasını ezberlesinler.
“Ey bizi nimetleriyle perverde eden sultanımız! Bize gösterdiğin 
nümunelerin ve gölgelerin asıllarını göster. Bizi bu çöllerde mahvettir-
me.Bize merhamet et. Burada bize tattırdığın leziz nimetlerini orada 
yedir. Sana itaat eden biz kullarını başı boş bırakıp perişan
etme. Amin”

Avukat
Avukat, hırsızlıkla suçlanan müvekkilini kurnaz 
bir
savunma ile hapisten kurtarmak istemektedir.
Yargıca hitaben:
— Müvekkilim, arabanın camından içeri sade-
ce kolunu sokup çantayı almıştır. Müvekkilimin 
kolu, müvekkilimin bizzat kendisi değildir. Sa-
dece bir kol tarafından işlenen bir suç için niye 
bütün bir kişiyi cezalandırıyorsunuz, der.
Yargıç, gülümseyerek aynı şekilde cevap verir:
— Peki, o zaman ben de aynı mantığa göre mü-
vekkilinizin kolunu bir yıl hapse mahkûm edi-
yorum.
Müvekkiliniz isterse ona eşlik edebilir.

Tiryaki Yoksa
Bir köylü telaşla bir başka köylüye koştu
-Bana bak, senin inekler sigara içer mi?
-Çıldırdın mı sen? İnek sigara içer mi
-Öyleyse ahirin yanıyor, kardeşim.

Garip Hastalıklar

* Cep telefonu ile bağıra bağıra konuşma 
hastalığı,
* Bir büyüğünün yanındayken elini cebine 
sokarak konuşma hastalığı,
* Meydana konan güvercinlerin üzerine 
koşup onları kaçırmaya çalışma hastalığı
* Ortak mekanların elektriklerini bedavay-
mış gibi rahatça kullanma hastalığı.
* Her şeyi sorun olarak görme hastalığı. 
* ‘Aman zaten beni dinlemiyorlar ki’ deyip 
köşesine çekilme hastalığı.
* Hoşlanmadığı bir kusur büyükleri tara-
fından düzeltildiğinde ‘nasihata başladı 
yine’ deme hastalığı. 
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Türkiye Kültürü
Ve Ülke Bilgisi

 7. 
ders

Saygı göstermemiz gereken bü-
yüklerimiz, anne, baba,
ağabey, hala, dayı, teyze, öğretmen 
gibi yaş olarak
bizden daha büyük insanlardır.
1- Saygı göstermek bize yakışan en 
güzel davranışlarındandır.
2- Çocukların büyükler tarafından 
sevilmesini sağlar.
3- ileride büyük bir insan olmanın 
işaretlerindendir.
4-Bizler büyüklerimize saygı göste-
rirsek küçüklerimizde
bize saygı gösterirler.
5-Büyüklere karşı saygı bizim diğer 
çocuklar içinde
daha çok sevilmemizi sağlar.
6-Büyüklerle küçükler arasındaki 
uçurumu yok eden
bir ilgidir.
Büyüklere karşı saygı göstermek on-
larında biz küçüklere
karşı sevgi göstermesi demektir. 

Saygı ve sevgi
insanları birbirine bağlayan en sağ-
lam bağlardandır.
Unutmamalıyız ki küçüklerimizi sev-
mezsek, onlara
yardim etmezsek onlarda bizlere 
saygı duymayacaklardır.
Saygı insanlara hak ettikleri değerin 
verilmesidir. Büyüklere
saygılı olmak hem dinî, hem de 
insanî bir görevdir.
İnsanlar toplum içinde yaşamak zo-
rundadırlar. Bu durumda
olanların ise toplumda geçerli olan 
geleneklere
uyması lazımdır. Türk Milleti’nin ge-
leneklerinden biri
de, büyüklere saygılı olmak ve kü-
çükleri korumaktır.
Yaşlı insanların hayat boyu elde et-
tikleri tecrübeleri
vardır. Bu tecrübeleriyle çocuklara 
ve gençlere

faydalı olmak isterler. Gençlerin 
de bu tecrübelerden
yararlanabilmeleri için büyüklerin 
önerilerine uymaları
gerekmektedir. Sevgi ve saygı, bü-
yüklerle küçükler
arasındaki uçurumu yok eden bir il-
gidir. İki grubu birleştiren
bir köprüdür. Böylece birbirlerine 
yaklaşacaklardır.
Yaşlıların tecrübe ve bilgileri ile 
gençlerin
zekâ ve güçleri birleşecektir. Bu güç 
birliği çok faydalı
işlerin başarılmasını sağlayacaktır.
Bir hadis-i şerifte sevgili Peygambe-
rimiz şöyle buyuruyor:
“Siz yeryüzünde olanlara acıyınız 
(iyilik ediniz) ki,
gökte olanlar da size acısınlar.”Nasıl 
ki, küçük çocuklar
ilgiye, sevgiye ve bakıma muhtaç 
iseler, yaşlılar da

Yaşama Gayesi 
Ve İdeal İnsan

İdeal insan demek , hayata 
ait görevlerini yerine get-

iren, güzel ahlaki, başkaları 
tarafından sevilen ve örnek 
olarak gösterilen insan deme-
ktir.
İnsanların yaşama gayesi ile 
İdeal insanların hal, hareket ve 
durumları arasında sıkı bir bağ 
vardır. Bizim yaşama gayeleri-
mizi maddeler halinde yazacak 
olursak;

1-Allah’a karşı görevlerimizi 
yerine getirmek
2-Ailemize karşı 
sorumluluklarımızı yerine 

getirmek.

3-Okulumu aksatmamak
4-Derslerimizi zamanında ve 
düzenli yapmak
5-Çevremize karşı örnek bir 
insan olmaktır.
6-Yardıma ihtiyacı olan insan-
lara yardim etmek
7-Cennete gidecek bir hayat 
yaşamak

İdealimiz olması gereken in-
sanlar bizlere örnek olanlardır. 
Mesela en basta Peygam-
berimiz, Fatih Sultan Mehmet, 
Sultan Alparslan vs.

Yaşama gayesi İdeal bir 
insan olmak olanlar Allah’ın 

yardımıyla amaçlarına 
ulaşacaklardır. Böylece 
hem kendilerine hem de 
başkalarına faydalı bir insan 
olarak hayatlarını devam
ettireceklerdir.

* Dersin sonunda çocuklardan 
örnek almak istedikleri kişile-
rin isimleri sorulmalı. Sonraki 
zamanlarda davranışlarındaki 
güzelliklere göre çocuklara o ki-
şinin ismiyle hitap edilebilir.

İnsan kim 
olduğunu ve niçin 
v a r o l d u ğ u n u , 
“Nereden geli-
yorum, ner-

eye doğru gidiyorum?, Ne için 
varım?” gibi temel sorularına 
cevaplar ararken, çevresinde-
ki diğer varlıkların sundukları 
ipuçlarını kullanabildiği için, 
aradığı cevaplara ulaşması ve 
bu cevapları bulması bir derece 
daha kolaydır.

Bu nedenlerle, her bir insanın 
kendi hayatının anlamını 
bulması gereken yer, ya insanın 
kendi varlığıdır.Kendi hayatının 
anlamına dair sorularına ceva-
plar bulabilmesi, kendisini diğer 
varlıklardan ayıran özellikleri-
ni sorgulamasıyla   mümkün 
olacaktır.

İçerisinde yaşadığı âleme dik-
katli bakan bir insan, en mut-
lu yaşayanların ve başarıya 
zorlanmaksızın ulaşanların, 
önce bitkiler, sonra da hayvan-
lar olduğunu görecektir. Mut-

suz bir bitki veya bir hayvan 
yoktur, bu dünyaya mutlu ve 
başarılı bir yaşam sürmeleri için 
gönderilmişlerdir. Donanımları 
da böyle bir yaşam için oldukça 
uygundur. Onların huzurlarını 
bozacak nefisleri, benlikleri, 
kavga sebebi olabilecek hazıra 
yönelik yoğun istekleri yoktur. 
İnsan, hayvan değildir. ortak 
yönler olmakla birlikte, hu-
zurunu ve lezzetini bozacak 
farklı donanımları da vardır. 

Bir doktor için, bir trafik 
kazasında yaralanan insan-
lara yardım etmek ‘doktorluk’ 
sıfatının gereğidir. Bu yardımı 
yerine getirmediği takdirde, dok-
tor olan şahıs acziyete düşmez; 
ancak, sahip olduğu sıfatın 
gereğini yerine getirmemiş 
olur. Bu durum ise, o sıfatı 
çirkinleştirir. Yine, cömertlik 
sıfatı, ihsan etmeyi gerektirir. 

Neticesinde ihsanın olmadığı 
bir cömertlik tasavvur edilemez. 
Bu ve benzeri ınsandaki sıfatsal 
zenginlikler, manevî güzellikler 
dışarıda tezahür etmek isterler. 
Nasıl ki beste dinleyicisiz olmaz, 
şiir okuyucusuz yerini bulamaz.. 
bu bilinmeyen ve tanınmayan 
Yaratıcı, meydana koyduğu bu 
coşkulu varlıklar bestesini, kâi-
nat orkestrasını muhatapsız 
bırakmayacak, muhatap ola-
cak şuurlu varlıkları mutlaka 
yaratacaktır.

Sonuç:
1.İnsanın varlık gayesi kulluk-
tur.
2.Bu dünya sınav yeridir. İnsan 
da bu sınavı kazanmak için 
yaşamalıdır. Yaratılış gayesini 
anlayan ve ibadet eden insan bu 
sınavı başarır
3. İnsan, kullanım kitabı (Kur’an 
ve Sünnet) sanatkarı tarafından 
yazılıp eline verilmiş mükemmel 
cihazdır.
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i 1-Kız öğrenciler yaratılışları gereği nazik oldukları için

kaba sakalar yapılmamalı
2-Onları incitici ve kırıcı kaba sözlerden
kaçınılmalı(küfür, hakaret vs.)
3-Bizlerin anne, kardeş ve akrabalarımızın da önceden
bir öğrenci olduklarını düşünüp arkadaşlarımıza karşı
öyle davranmalı
4-İleride onlarında anne olabilecekleri akıldan çıkarılmamalı
5-Onlara yardıma muhtaç olduklarında yardım edilmeli
6-Konuşma, hal ve hareketlerimiz dinimizin ölçüleri
dâhilinde olmalı
7-Onlarla uzun ve anlamsız tartışmalara girilmemeli.
8-Aile içi olayları birbirlerine anlatmamalılar.
9-Bazı ailelerin hassas olduğu ve yanlış anlamalara girebileceği düşünülerek; birlikte 
uzun süre yalnız kalmamalı,
teke tek ders çalışmamalılar.

Ailemizin ve akrabalarımızın dışında
geçirdiğimiz vakitler neredeyse tamamen arkadaşlarımızladır.
Bundan dolayıdır ki arkadaş seçimine dikkat etmeli,mümkün 
olduğu kadar kötü arkadaş edinmemeliyiz. 

1-Ailemizin düşünceleri ve isteği üzerine arkadaş seçmeliyiz.
2-Güzel ahlaklı ve iyi huylu olmalı
3-Sözünde duran ve yalan söylemeyen birisi olmalı
4-Okulunu ve derslerini aksatmamalı
5-Bizim kültür ve geleneklerimize karşı olmayan 
ailelerin çocukları olmalı
6-Kötü alışkanlıkları olmamalı
7-Çalışkan öğrencilerden olmalı
8-Sempatik olmalı

9-Arkadaş seçimi yaparken yabancı 
ayrımı yapılmamalı Bizler iyi arkadaş 
aradığımız gibi aynı zamanda örnek bir 
arkadaş olmalıyız. İnsanlar her zaman 
arkadaşlıklara ihtiyaç duyarlar.    

Konu ile ilgili olarak 
5. boyut adlı 
dizinin 12. 
bölümü 
izlettir-
ilebilir.
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Motor
Dünyanın en ünlü kalp doktoru De Bakey’ın 
arabası bozulmuş, arabasını tamire götürmüş. 
Tamirci arabasının kaputunu açmış ve De Bakey’e 
dönerek:
- Size bir şey soracağım neredeyse siz ve ben 
aynı

işleri yapıyoruz. Meselâ ben şimdi itina ile kaputu 
açacağım bir bakışta problemin nerde olduğunu 
anlayacağım,
kapakçıkları temizleyeceğim, gerekirse kabloları, 
motor yağını değiştireceğim, hatta çok gerekli
ise motoru çıkarıp yerine yenisini takacağım! 
Söylesenize nasıl oluyor da siz milyon dolarlar
kazanıyorsunuz, ama ben meteliğe kurşun 
atıyorum?
Bunun üzerine De Bakey tamircinin kulağına 
eğilmiş ve şöyle demiş:
- Bunların hepsini motor çalışıyorken yapmayı 
denesenize!
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Aşağıdaki şekilde 1, 2 ve 3 numaralı
evler ile a, b ve c isimli çeşmeler var. Çeşmelerden 
evlere boru döşeyip su getireceğiz. a çeşmesinden 1 
no’lu eve, b çeşmesinden 2 no’lu eve ve c çeşmesinden 
3 no’lu eve boru  döşeyin. Ama borular birbirinin üs-
tünden geçmesin.

1-Hangi tarlada sebze yetiştirilmez ?
Mayın tarlasında.
2-Bir idam mahkumuna tavuk verilerek
“bunu nasıl öldürürsen bizde seni
öyle öldüreceğiz” demişler. Mahkum
nasıl öldürmüş ki kurtulmuş?
Tavuğun kafasını ağzına sokarak koparmış.
3-Kırmızı kalemle mavi yazabilir misiniz?
Mavi
4-Elimizde bulunan sepete her gün bir öncekinin 
2
katı yumurta konursa sepet yirmi günde dolarsa
yarısı kaç günde dolar?
19.günde yarısı (Birgün sonra bunu iki katı ekle-
nirse
sepet dolar)
5-Arabanın farı bozuk ve yanmadığı halde karşı-
dan
gelenlerin rengini seçebiliyoruz.Bu nasıl oluyor?
Vakit gündüz.

-  Herkes haftaya kadar, okuldaki sınıfında bulunan en iyi arkadaşı-
nın 5 tane güzel huyunu, yine sınıfta davranışlarını beğenmediği bir 
kişinin (adını vermeden) 5 kötü huyunu Rehberlik Defterine yazacak 

-  Herkes, İnsanlara direkt olarak yararlı olduğunu düşündüğü 3 er mes-
leği, sebepleriyle beraber yazacak

Kaza
Bir araba yaşlı adama çarpar Arabanın şoförü
bağırmış:
- Suç sende, ben 20 yıllık şoförüm!
Yaya karşılık vermiş:
- A be evlâdım ben de 80 yıldır yayayım!



Yalan insanın 
doğru olmayan 
bir şeyi doğru 
diye söyleme-

sidir.
İnsanları kandıran ve konuştuğu 
zaman doğru söylemeyen insan-
lar çevrelerinde sevilmezler ve o 
insanlara kimse güvenmez
-Yalan söylememek Müslüman 
olmanın bir işaretidir.Yalan söy-
leyen bir kulu Allah`da sevmez, 
insanlarda sevmez.

Yalan Söylemeyen Çocuk

Abdülkadir henüz çocuktu. Ba-
bası ölmüştü. Fakat küçük 
Abdülkadir’in eğitimi için 
kırk altı8 bırakmıştı. Küçük 
Abdülkadir, ilim öğrenmek 
için Bağdat’a gitmek isti-
yor ve durmadan annesi-
ne yalvarıyordu.
   Sonunda annesi, oğ-
lunun bu kadar istekli 
olmasına dayanama-
yıp ona okuması için 
izin verdi. Babasından 
kalan kırk altını, kaza-
ğının kollarına sıkı sıkı 
dikti. Yol hem uzak hem 
de tehlikelerle doluydu. 
Haydutlar, sık sık yolları 
kesiyor, kervanları soyuyor, 
insanları öldürüyorlardı. 
  Annesi, küçük Abdülkadir’i 
yola çıkmadan birkaç dakika 
önce karşısına aldı:
 -Sevgili yavrum! Anandan sana 
son öğüt… Ne olursa olsun ya-
lan söyleme. Her şeyi dosdoğru 
konuş. Çünkü Allah, doğru ko-
nuşanları sever ve onlara yardım 
eder, dedi.
  Abdülkadir, öğüdü hiç unutma-
yacağına dair söz verip annesiyle 
vedalaştı. O zaman ulaşım de-
velerle yapılıyordu. Develerden 
meydana gelen bir kafileye de 

kervan deniyordu. 
   Küçük Abdülkadir, bu kervan-
lardan biriyle Bağdat’a doğru 
yola çıkmıştı.
  Birkaç gün sonra korktukları 
başlarına geldi. Haydutlar, yolu 
kestiler ve herkesin kesesinde ne 
varsa aldılar. En sonunda hay-
dutların reisi, Abdülkadir’i yanına 
çağırdı:
 -Söyle bakalım küçük, paran var 
mı?
-Kırk altınım var. Kazağımın al-
tında dikili.
  

Hay-
d u t l a r gözlerine 
inanamadılar, Reis, hayretler 
içinde:
-Niye söyledin? Diye sordu. Ka-
zağının kollarıda altın aramak 
aklımıza gelmezdi.
-Annemin öğüdü böyle… Ken-
disine yalan konuşmayacağıma 
dair söz verdim. Ayrıca Allah, ya-
lan söyleyenleri sevmez!..

Haydutların reisi kıpkırmızı oldu, 
sonra sarardı. Derken, titremeye 
başladı. Birden başındaki külahı 
yere çaldı.
-Şu halimize bakın!… diye bağır-
dı. Parmak kadar çocuk, bize ders 
veriyor. Zarar göreceğini bile bile 
doğru konuşuyor. Biz, kocaman 
adamlar, günde bin türlü yalan 
konuşuyoruz. Akla hayale gel-
medik kötülükler yapmaktan da 
sıkılmıyoruz. 
Haydutların reisi arkadaşlarına 
döndü ve:
-Herkese parasını geri verin. Bir 
daha tövbeler olsun ki, kötülük 
yapmayacak, kimseyi incitmeye-
ceğim, dedi. 
Yalan söylemeyen bir çocuk yü-
zünden kervan kurtulmuş, zalim 
bir haydut, doğru yolu bulmuştu. 

Herkes çok memnundu.
(Çocuklara bu hikayeden an-

ladıkları sorulabilir)
Sonuç:  İnsan her durumda 
doğru söylemelidir. Çünkü 
doğru söyleyen her zaman 
kazanır.

Sonuç olarak;
- Büyüklerimizden kor-
kup yalan söylersek daha 
sonradan yalan söylediği-
miz anlaşılır.Onlar hayat 
tecrübeleriyle bizim doğru 

söyleyip söylemediğimizi 
rahatlıkla anlarlar. Sonuçta  

bizi seven insanların güvenini 
sarsmış oluruz.(Çocuklara baş-

larından böyle bir durum geçip 
geçmediği sorulabilir)
-Atalarımız “Yalancının mumu 
yatsıya kadar yanar “ demişler.
(Çocuklara bu sözden ne anla-
dıkları sorulabilir )Yani yalan 
söyleyen kişinin yalanı kısa sü-
rede ortaya çıkar. Çevremizde se-
vilen birisi olmak istiyorsak her 
durumda doğru söylemeliyiz.
-Yalan söyleyen başkalarını değil 
kendini kandırır. 
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Yalan insanın 
doğru olmayan 
bir şeyi doğru 
diye söyleme-

sidir.
İnsanları kandıran ve konuştuğu 
zaman doğru söylemeyen insan-
lar çevrelerinde sevilmezler ve o 
insanlara kimse güvenmez
-Yalan söylememek Müslüman 
olmanın bir işaretidir.Yalan söy-
leyen bir kulu Allah`da sevmez, 
insanlarda sevmez.

Yalan Söylemeyen Çocuk

Abdülkadir henüz çocuktu. Ba-
bası ölmüştü. Fakat küçük 
Abdülkadir’in eğitimi için 
kırk altı8 bırakmıştı. Küçük 
Abdülkadir, ilim öğrenmek 
için Bağdat’a gitmek isti-
yor ve durmadan annesi-
ne yalvarıyordu.
   Sonunda annesi, oğ-
lunun bu kadar istekli 
olmasına dayanama-
yıp ona okuması için 
izin verdi. Babasından 
kalan kırk altını, kaza-
ğının kollarına sıkı sıkı 
dikti. Yol hem uzak hem 
de tehlikelerle doluydu. 
Haydutlar, sık sık yolları 
kesiyor, kervanları soyuyor, 
insanları öldürüyorlardı. 
  Annesi, küçük Abdülkadir’i 
yola çıkmadan birkaç dakika 
önce karşısına aldı:
 -Sevgili yavrum! Anandan sana 
son öğüt… Ne olursa olsun ya-
lan söyleme. Her şeyi dosdoğru 
konuş. Çünkü Allah, doğru ko-
nuşanları sever ve onlara yardım 
eder, dedi.
  Abdülkadir, öğüdü hiç unutma-
yacağına dair söz verip annesiyle 
vedalaştı. O zaman ulaşım de-
velerle yapılıyordu. Develerden 
meydana gelen bir kafileye de 

kervan deniyordu. 
   Küçük Abdülkadir, bu kervan-
lardan biriyle Bağdat’a doğru 
yola çıkmıştı.
  Birkaç gün sonra korktukları 
başlarına geldi. Haydutlar, yolu 
kestiler ve herkesin kesesinde ne 
varsa aldılar. En sonunda hay-
dutların reisi, Abdülkadir’i yanına 
çağırdı:
 -Söyle bakalım küçük, paran var 
mı?
-Kırk altınım var. Kazağımın al-
tında dikili.
  

Hay-
d u t l a r gözlerine 
inanamadılar, Reis, hayretler 
içinde:
-Niye söyledin? Diye sordu. Ka-
zağının kollarıda altın aramak 
aklımıza gelmezdi.
-Annemin öğüdü böyle… Ken-
disine yalan konuşmayacağıma 
dair söz verdim. Ayrıca Allah, ya-
lan söyleyenleri sevmez!..

Haydutların reisi kıpkırmızı oldu, 
sonra sarardı. Derken, titremeye 
başladı. Birden başındaki külahı 
yere çaldı.
-Şu halimize bakın!… diye bağır-
dı. Parmak kadar çocuk, bize ders 
veriyor. Zarar göreceğini bile bile 
doğru konuşuyor. Biz, kocaman 
adamlar, günde bin türlü yalan 
konuşuyoruz. Akla hayale gel-
medik kötülükler yapmaktan da 
sıkılmıyoruz. 
Haydutların reisi arkadaşlarına 
döndü ve:
-Herkese parasını geri verin. Bir 
daha tövbeler olsun ki, kötülük 
yapmayacak, kimseyi incitmeye-
ceğim, dedi. 
Yalan söylemeyen bir çocuk yü-
zünden kervan kurtulmuş, zalim 
bir haydut, doğru yolu bulmuştu. 

Herkes çok memnundu.
(Çocuklara bu hikayeden an-

ladıkları sorulabilir)
Sonuç:  İnsan her durumda 
doğru söylemelidir. Çünkü 
doğru söyleyen her zaman 
kazanır.

Sonuç olarak;
- Büyüklerimizden kor-
kup yalan söylersek daha 
sonradan yalan söylediği-
miz anlaşılır.Onlar hayat 
tecrübeleriyle bizim doğru 

söyleyip söylemediğimizi 
rahatlıkla anlarlar. Sonuçta  

bizi seven insanların güvenini 
sarsmış oluruz.(Çocuklara baş-

larından böyle bir durum geçip 
geçmediği sorulabilir)
-Atalarımız “Yalancının mumu 
yatsıya kadar yanar “ demişler.
(Çocuklara bu sözden ne anla-
dıkları sorulabilir )Yani yalan 
söyleyen kişinin yalanı kısa sü-
rede ortaya çıkar. Çevremizde se-
vilen birisi olmak istiyorsak her 
durumda doğru söylemeliyiz.
-Yalan söyleyen başkalarını değil 
kendini kandırır. 
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Doğruluktan
Ayrılmamak

Hikaye
Küçük Çoban Ve Kurt
Çoban, bir süredir hayvanları ot-
latma işini oğluna bırakmıştı. Kü-
çük çoban, her gün koyunları ça-
yıra götürüyor, otlatıyordu. 
Bir gün canı sıkılan çocuk; Biraz 
heyecan yaratmak için, “kurt ge-
liyor!” diye bağırarak köye doğru 
koşmaya başladı. Köylüler, derhal 

sopalarına sarıldılar; kurdu yaka-
lamak için çayıra koştularsa da, 
tabii kurdu göremediler. 
Çocuğun bu yalancılığı öylesine 
inandırıcı idi ki, aynı yalanı iki 
defa daha tekrarladı ve her defa-
sında da, “koca adamları nasıl da 
aldatıyorum,” diye içinden köyü-
nün insanları ile alay etti. 
Ama bir gün, bir kurt gerçekten 

sürüye hücum etti. Çocuk, heye-
can ve korku içinde, “kurt geli-
yor!” diye köye gidip yardım istedi 
ise de, bu defa kimse kendisine 
inanmadı. Kurt o koyunların hep-
sini parçaladı, öldürdü.
Ana fikir: Yalancılar doğruyu söy-
lese bile kimse inanmaz. 

Randevu Titizliği
-Randevu (Termin), biri ile daha 
önceden anlaşarak belli bir saat 
ve belli bir yerde görüşmektir.

-insanlarla söylediğimiz vakitte 
buluşmamız gereklidir. Eğer be-
lirlenmiş saatte gitmezsek  hem 
randevu verdiğimiz insani bek-
letmiş oluruz, hem de o insanin 

güvenini sarsmış oluruz.
-Peygamber Efendimiz genç bir 
kişi ile randevulaşıyorlar. Genç 
unutuyor ve o denilen yere unu-
tup gelmiyor.Peygamberimiz o 
yerde sırf söz verdiği ve rande-
vu titizliğine önem verdiği için 
3 gün bekliyor. Genç sonradan 
hatırlayıp o yere geliyor ve ba-
kıyor ki Peygamberimiz onu 

bekliyor. Peygamberimizin öf-
keleneceğini zannediyor. Efen-
dimiz ona sadece bana biraz 
rahatsızlık verdin diyor.
Sonuç: Bir insan söylediği saat-
te randevuya gitmeli.Eğer çok 
acil bir isi çıkmışsa hemen te-
lefonla veya başka bir iletişim 
aracı ile buluşacağı kişiye haber 
vermelidir.  

Doğruluk, yalan ve ikiyüz-
lülükten uzak durmak de-
mektir. 

Allah’a imandan sonra dinimizin 
en çok önem verdiği şeylerden biri 
doğruluk-dürüstlüktür.  
Allah bizim her yaptığımızı, içimiz-
den geçirdiklerimizi, gizli bıraktı-
ğımız veya açığa vurduğumuz ni-
yetlerimizi, yani her şeyimizi ama 
her şeyimizi bilir. 
     Bir düşünün bakalım çocuklar, 
Allah’ın en çok sevdikleri kimler-
dir? Peygamberler değil mi? Peki 
peygamberler hiç yalan söylemiş-
ler mi? Tabii ki hayır! Peygambe-
rimizin lakabını biliyor musunuz? 
Hepiniz birden “emin” diye bağır-
mak istiyorsunuz zannediyorum. 
Öyleyse, “emin” ne demektir? Hep 
doğru konuşan, kendisine güveni-
len, kimseyi aldatmayan, gizli veya 
açık hiçbir zaman insanların zara-

rına planlar 
y a p m a y a n , 
verdiği sözde 
duran demek-
tir değil mi? İşte 
Peygamber Efen-
dimiz (sallallahu 
aleyhi ve sellem) de 
ömür boyu doğruluk-
tan hiç ayrılmamış ve 
dost-düşman herkese gü-
ven vermiştir. Peygamberimi-
zin düşmanları ona her türlü ha-
karette bulunmuş ama hiç ‘yalancı’ 
diyememişlerdir. Çünkü Peygam-
ber Efendimiz, ne çocukken, ne 
büyüdüğünde, ne başı derde girdi-
ğinde, ne de rahat içindeyken asla 
doğruluktan ayrılmamıştır. Ayrıca, 
o bize doğruluğun sadece dille ol-
mayacağını, sözleri niyet ve davra-
nışlarla da desteklemek gerektiğini 
ve Allah’ın razı olduğu şekilde hare-

ket 
e t m e -
nin lüzumunu 
öğretmiştir. 

Öneri: Ömer Seyfettin’in Kaşağı fil-
mi izlettirilebilir.



Merhaba Arkadaşlar,Bu haf-
taki konumuz sözünde 
durmak.

- Dosdoğru olan insan, söz ve dav-
ranışlarında uyumlu, sözünde duran, 
başkalarını aldatmayan insandır 
- Doğru, güzel ahlaklı ve inanan in-
sanlar verdikleri sözde dururlar. Ver-
diği sözde durmayanlar güvensiz ki-
şilerdir. Güven vermeyen insanlar ise 
gerçek dost sayılamazlar. 
- Verdiğimiz sözde durmalı, buluş-
mak üzere söz verdiğimiz yer ve sa-
atte orada olmalıyız. 
- Sözünde durmadığımız takdirde 
güven ve saygınlığımızı yitireceği-
mizi bilmeliyiz. Dinimiz sözümüzü 
tutmamızı , her ne pahasına olursa 
olsun yerine getirmemizi emreder. 
- Pek çok konuda anlaşmalar yapılır, 
sözler verilir, Daha sonra yapılacak 
işler, verilen bu sözlere göre ayarla-
nır. Taraflar daima verilen söze, ya-
pılan anlaşmaya uymak zorundadır. 
Aksi takdirde anlaşmalar bozulur, 
toplum düzeni alt-üst olur. Birbir-
lerine güvenini kaybetmiş insanlar 

arasında kaos var-
dır. 
     Annelerimiz ba-
balarımız bize hep 
derler ki oğlum 
eğer iyi bir insan 
olmak istiyorsan  
sözünde durmalı-
sın, yapacağım de-
diğin işleri vaktinde 
–hatta vaktinden 

önce yapmalısın vb. 
Bu erkek olmanın ilk 

şartı imiş. Çünkü Ali 
hep öyle diyor.Yalan 

söylersem bıyıklarım 
çıkmazmış da dedi ama 

ben pek inanmadım. Çün-
kü Ahmet Amca çocuklarına 

uslu durursanız size Pileys-
teysin alacağım diyor. Çocuklar 

maşallah süt dökmüş kedi gibiler 
ama bir tedrisleri bile yok. Daha da 

ilginci Ahmet Amcamın bıyıkları da 
kaytan gibi.Neyse benim babam sü-
perdir –tabii ben de babam gibiyim 
yani . İbrahim abim de süperdir.İs-
terseniz size biraz İbrahim Abim den 
bahsedeyim.
İbrahim Abim Lise son sınıfa gidiyor. 
İbrahim Abim söz verdimi, bir şeyi 
yapacağım dedimi yapar, bir yerde 
buluşulacaksa ilk önce orada olan 
odur hep.Hatta bir keresinde bir ar-
kadaşından duymuştum-çünkü o 
kendisini anlatmayı hiç sevmez-bir 
randevuya gitmiş beklemiş beklemiş 
ne gelen var ne de giden.Sonra geri 
dönmüş tabii. Gecen bir yerde oku-
muştum İstiklal Marşı şairimiz Meh-
met Akif Ersoy’un da böyle bir olayı 
varmış. Biliyorsun di mi o hikayesini 
Mehmet Akif Amcamın. Bilsen de an-
latayım ben:
Mehmet Akif Ersoy Amca sözünün 
eri bir insanmış. İstanbul’daki başka 
semtte oturan bir arkadaşı ile öğle-
den bir saat öncesine bir randevu 
vermiş.O gün ama çok yağmurlu ,fır-
tınalı  bir günmüş hatta  ve hatta her 
tarafı seller sular götürüyormuş. Ama 
Mehmet Akif Amcam tüm zorluklara 
katlanıp söz verdiği saatte ulaşmış 
arkadaşı ile buluşacakları yere.Son-
ra beklemiş beklemiş (İbrahim Abim 
gibi ) Arkadaşının gelmediğini gö-
rünce kırgın bir şekilde geriye dön-
müş. Ertesi gün özür dilemek için 
gelen arkadaşını dinlememiş bile ve 
O´na demiş ki: ”Bir söz ya ölüm veya 

ona yakın bir felaketle yerine geti-
rilmezse hoş görülebilir” ve tam altı 
ay o arkadaşıyla konuşmamış. Ama 
benim İbrahim Abim kırmaz kimseyi. 
O her zaman bize verdiğimiz sözleri-
mizi tutmamızı söyler. Hatta geçen-
lerde birlikte cay içerken bu konu ile 
ilgili bir hikaye okumuştu bize. Ben 
de size okuyayım...
 “Güzel bir gündü. Anne kuş ve yav-
ruları yuvalarındaydı. Anne kuşun 
bir yere gitmesi gerekiyordu. Anne 
kuş çocuklarına : ‘Çocuklarım, be-
nim bir yere kadar gitmem gerekiyor. 
Ben yokken sakın yuvanın etrafın-
dan ayrılmayın. Yoksa başınıza kötü 
şeyler gelebilir.’ diye tembih etmiş 
ve gitmişti. Yavru kuşlar da yuvadan 
ayrılmamak üzere söz vermişlerdi 
annelerine. Anne kuş gittiğinde yav-
ru kuşlar oyun oynuyorlardı. İçlerin-
den biri onlara katılmayıp, yuvadan 
uzaklaştı. Diğer kuşlar onun yoklu-
ğunu fark eder etmez onu aramaya 
koyuldular. Bir de ne görsünler. Ya-
ramaz kuş kocaman bir örümceğin 
ağına takılmamış mı? Akıllı olan kuş 
kardeşin biri ‘Hemen karga amcamı-
za gidelim. O kardeşimizi kurtarır.’ 
demiş. Karga amca gelmiş ve onu 
kurtarmış. Sonra ona şu öğütleri 
vermeyi de unutmamış: 
- Kardeşlerin seni buldu ve bana ha-
ber verdi. Ama seni bulamayabilirler-
di. Bu örümcek ağlarında ölür gider-
din. Bunların hepsi annenin sözünü 
dinlemediğin için başına geldi. Anne 
sözünün ne kadar önemli olduğunu 
gördün mü?Bu öğütleri çok iyi anla-
yan yaramaz kuş bundan sonra ne 
olursa olsun annesinin sözünden dı-
şarı çıkmayacağına söz vermiş.“
Zaten ben annemin, babamın ve de 
İbrahim Abimin sözünden hiç çık-
mam ki. Onlar ne derse hemen ya-
parım ben.
Benim annem de çok dakik bir in-
sandır. Hep vaktinden önce uyandı-
rır beni okula geç kalmayayım diye.
Her gün yalvarırım anneciğim ne 
olur beş dakikacık daha uyuyayım 
diye ama , o beş dakikalık uyku için 
kıramam ben canim annemi.Babam 
da çok dakiktir benim .Ama babamın 
kalkış saatleri çok ilginç. Babamın 
çalar saati güneşmiş. Anlamadım 
ama güneş dogmadan kalkarmış 
hep. Bu yaz ödünç isteyeceğim ba-
bamdan saatini bakalım ben de kal-
kabilecek miyim öyle erkenden.
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Sözünde
Durmak
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Herkesin bildiği diğer adıyla  Adam Asmaca oyunu. 
Biz adam asmak için değil bilgimizi arttırmak için 
oynayacağız. Aklımızdan belirledimiz kelimenin 
harfleri adedince yanyana kısa çizgiler çiziyoruz. 
Yarışacak çocuk bir harf söylüyor. Eğer bu harf ke-
limenin içinde varsa ilgili çizginin üzerine yoksa 
sırayla çizgilerin altına yazıyoruz. Çizgi sayısınca 
bilememe hakkı var. Bildiği harf kadar (+) bilemediği 
harf (-) puan verilir.
Bitki,şehir, iyi ve kötü huylar gibi konular seçilebilir.

Örnek : D Ü R Ü S T L Ü K
             E N M

Kırkayak
Taksi şoförü adamın birisine çarpmış ve ada-
mın ayağı kırılmış. Mahkeme, taksi şoförünü 
suçlu bulmuş ve yüklüce tazminat ödemeye 
mahkûm etmiş.
Taksi şoförü adama dönerek:
- Sen beni Sabancı mı zannettin be adam? Ben 
fakir bir şoförüm. Nereden bulacağım bu ka-
dar parayı?
Ayağı kırılan adam, şoföre:
- Sen de beni KIRKAYAK mı zannettin? Ben de 
iki ayaklı bir insanım.

Aslan Kral
Aslan bir gün ormanda giderken tavşanı görür 
ve ona sorar:
— Ben kimim söyle çabuk?

Tavşan cevaplar:
— Buraların kralısınız efendim...

Aslan onu serbest bırakır, daha sonra tilkiye 
rastlar ve ona sorar:
— Ben kimim söyle çabuk?

Tilki cevaplar:
— Siz buraların kralısınız efendim...

Aslan onu da serbest bırakır ve biraz daha gu-
rurlanarak yoluna devam eder. Yolda file rastlar 
ve sorar:
— Ben kimim söyle çabuk?

Bu soruyu duyan fil onu tutar ve hortumuyla 
ağaca fırlatır. Aslan şaşkın bir şekilde:
— Bilmiyorsan bilmiyorum de kardeşim, ne kı-
zıyorsun ki...

Çocuklar gelecek haftaya kadar, “Yalan, Doğruluk ve Sözünde Dur-
ma “ kavramlarının içinde geçtiği enaz bir A4 sayfası uyunluğunda 
hikaye yazsınlar. Bu hikaye başlarından geçmiş olaylar da olabilir

1- Elimdeki çiçeklerin ikisi hariç hepsi papatya, 
ikisi hariç hepsi gül ve ikisi hariç hepsi karanfil 
olduğuna göre elimde hangi çiçekten kaç tane 
bulunmaktadır ?
1 papatya, 1 gül, 1 karanfil toplam 3 tane

2-İki baba ve iki oğula 3 elmayı hiç parçalama-
dan nasıl paylaştırırsınız?
Çocuk , babası ve dedesi olarak düşğnecek olur-
sak iki baba ve iki oğul olur.. 1er 1er dağıtırız

3-Adamın biri 1950’de doğmuş 1975’de 83 
yaşında ölmüş.bu sizce nasıl olur?
Hastanede 1950 nolu odada doğup 83 yaşına 
geldiğinde 1975 nolu odada ölmüş 
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 5. 
ders

Allah’ın (c.c.) Varlığı
Ve Birliği

İman Ne Demektir?
İman’ın sözlük anlamı, herhangi 
bir şeye inanmak demektir.
Dini terim olarak iman: «Peygam-
berimiz Hz. Muhammed (s.a.s)’in 
Allah tarafından getirdiği şeylerin 
doğru olduğuna kalb ile inan-
mak ve bu inancı dil ile 
söylemektir.»
Allah’ın varlığına 
ve birliğine, Hz. 
M u h a m m e d 
( s . a . s . ) ’ i n 
Allah’ın pey-
g a m b e r i 
olduğuna 
kalbi ile 
inanan ve 
bu inan-
cını dili ile 
söyleyen 
k i m s e y e 
« M ü ’ m i n » 
denir. 
K e l i m e – i 
Tevhid “Lâ 
ilâhe İllellâh, 
M u h a m m e d ü n 
Rasûlüllah.”
Anlamı: “Allah’tan başka 
ilah yoktur. Hazreti Muham-
med (s.a.s.) Allah’ın Peygamberi-
dir.” 
Kelime-i Şehadet “Eşhedu en lâ 
ilâhe illellâh ve eşhedü enne Mu-
hammeden abdühü ve Rasûlüh.”
Anlamı: “Ben şahitlik ederim ki, 
Allah’tan başka ilah yoktur. Yine 
şahitlik ederim ki Hazreti Mu-
hammed (s.a.s.) Allah’ın kulu ve 
Peygamberidir.”

İman esasları, topluca ve özet 
olarak hem Kelime-i Tevhid, hem 
de Kelime-i Şehadette ifade edil-
miştir. Çünkü Hz. Muhammed 
(s.a.s.)’in Peygamber olduğuna 
inanmak, O’nun Allah tarafın-
dan getirip haber verdiği her şe-

yin doğru ve gerçek olduğuna 
inanmayı gerektirir. Bu sebeple 
bir insan, Kelime-i Tevhid veya 
Kelime-i Şehadet`ten birini dili 
ile söyler, kalbi ile de 

i n a - nırsa 
İslâm Dini’ne girmiş olur.
Ancak, müslümanın bu kadarla 
yetinmeyip, İman esaslarını ay-
rıntıları ile öğrenmesi ve hepsine 
ayrı ayrı inanması gerekir.

İman’ın Esasları Nelerdir?
Ayrıntılı olarak inanılması gere-
ken iman esasları altıdır. Bunlara 
iman’ın şartları da denir. 
İman’ın Şartları
1– Allah’a,
2– Allah’ın Meleklerine,
3– Allah’ın Kitaplarına,
4– Allah’ın Peygamberlerine,
5– Ahiret Gününe,

6– Kadere; İster iyi, ister kötü ol-
sun, evrendeki her şeyin ve her 
olayın Allah’ın bilmesi, dilemesi 
ve yaratmasıyla meydana geldiği-
ne, İnanmaktır. 

1-Allah’a İman
Allah’a Niçin ve Nasıl İna-

nırız?
İmanın altı şar-

tından birincisi 
Allah’a inan-

maktır. Akıl 
sahibi olan 
ve ergin-
lik çağına 
gelen her 
i n s a n ı n 
ilk ve en 
ö n e m -
li görevi, 
A l l a h ’ ı n 

v a r l ı ğ ı n a 
ve birliğine 

inanmaktır.
Ç e v r e m i z e 

baktığımız za-
man, hiçbir şeyin 

kendiliğinden olma-
dığını görürüz. Güzel bir 

sanat eseri, bunu yapan bir 
sanatkârının bulunduğunu gös-
terir.
Meselâ; kullandığımız saati ya-
pan bir sanatkâr, oturduğumuz 
binayı yapan bir usta yok mudur? 
Şüphesiz ki vardır. Bunların ken-
diliğinden meydana geldiğini akıl 
kabul eder mi? Elbette etmez.
Allah vardır ve birdir, varlığında 
ve birliğinde hiç şüphe yoktur. 
Evrende hiç bir şey gelişi güzel, 
tesadüfen oluvermiş, değildir. 
Herşeyin bir ustası, bir yaratanı 
vardır. Aklın gereği budur. 
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Mimarı olmayan, ustası olmayan 
bir bina, marangozu olmayan bir 
masa düşünemeyiz. Evrenin de 
bir yaratıcısı, bir sahibi, bir yö-
neticisi olmadığını düşünemeyiz.
    İşte o yaratıcı Allah’tır. Bizi, bü-
tün evreni, canlı-cansız tüm var-
lıkları yaratan, yaşatan dirilten, 
öldüren, tekrar diriltme gücüne 
sahip olan O’dur. Bu sebeple, akıl 
sahibi her insanın yüce yaratanı 
tanıması, O’nun varlığına, bir-
liğine, sınırsız gücüne inanma-
sı gerekir. Evrendeki tüm olup 
bitenler, evrenin her biriminde 
gördüğümüz akıllara durgunluk 
veren düzen, Allah’ın varlığına, 
birliğine, eşi, benzeri, dengi, or-
tağı olmadığına çok açık deliller-
dir. O’nu tanımamız, O’nun kutsal 
varlığını kabul etmemiz gerekir.
Öyle ise; çok ince bir plâna göre 
kurulan ve mükemmel bir dü-
zen içinde işleyen uçsuz bucaksız 
kâinatı ve en güzel sanat eseri olan 
insanı da bir yaratan vardır. İşte 
bu yaratıcı, sonsuz güç ve kud-
ret sahibi olan “Allah”tır. Evren, 
Allah’ın varlığını; evrende görü-
len ahenk ve mükemmel düzen de 
Allah’ın birliğini göstermektedir.
O halde, ilk görevimiz, bizi yara-
tan ve yaşatan Allah’a inanmak, 
O’na gönülden bağlanmaktır. 

Allah’a Şöyle İnanırız;
1-Allah vardır ve birdir. On-
dan başka ilah yoktur.
2-Varlığının başlangıcı ve sonu 
yoktur. O, her zaman vardı, son-
suza kadar da var olacaktır.
3-Allah varlıklardan hiçbirine 
benzemez. O’nun eşi ve ben-
zeri yoktur. Varlığı kendinden-
dir. Hiçbir şeye muhtaç değil-
dir. Her şey O’na muhtaçtır.
4-Allah diridir, her şeyi bilir, her 
şeyi işitir ve her şeyi görür. Kalbi-
mizden geçenleri de bilmektedir.
5-Allah irade sahibidir, diler ve 
dilediğini yapar. Onun kudreti 
sonsuzdur, her şeye gücü yeter.
6-Allah yaratıcıdır, dilediği-
ni yoktan var eder, dilediği-
ni de yok eder. Evrende ne 
varsa hepsini O yaratmıştır.
7-Allah harflere ve sese gerek ol-
madan söyler. Sözünü Peygamber-
lerine duyurmuş, emir ve yasakla-

rını bildirmiştir. Yüce Kitabımız 
Kur’an-ı Kerim Allah’ın sözüdür.
8-Allah, merhameti sonsuz, ba-
ğışlaması bol Yüce bir varlıktır. 
Bize hayat veren, sayılamıyacak 
kadar nimetler bahşeden O’dur.
9-O, bizi yarattıktan sonra da yalnız 
bırakmamış, peygamberler gönde-
rerek dünyada ve ahirette mutlu 
olmanın nurlu yolunu göstermiştir.
10-Allah’a böyle doğru olarak 
inanan ve ona gönülden bağla-
nan insan, varlıklar arasındaki 
şerefli yerini almış, gerçek de-
ğerini kazanmış olur. Bu inanç, 
insanın kalbini her türlü kötü 
düşüncelerden temizler, iyi dü-
şünce ve güzel huylarla süsler.
11-İnsan, hiç kimsenin görme-
diği yerlerde bile ahlâka aykırı 
davranışlardan sakınır. Çünkü, 
Allah’ın her şeyi gördüğüne ve 
bildiğine inanır. Allah’a iman, 
her türlü iyiliğin kaynağıdır.

Madem Ki Allah vardır, biz 
O’nu neden göremiyoruz?
Evet, gerçekten de Allah vardır ve 
birdir. Biz O’nu göremeyiz. Ama 
varlığını anlarız. Dünyada varlı-
ğını bilipte kendisini göremediği-
miz pek çok şeyler vardır. Mesela, 
biz biliyoruz ki elektrik görülmez. 
Ama onun varlığı bir gerçektir. 
Bunun gibi biz sütün içinde yağ 
ve peynir olduğunu göremiyoruz. 
Ama sütten bunları elde ediyoruz. 
Sonra, biz acıyı, sevgiyi, neşeyi, 
aklımızı... göremeyiz. Onlara do-
kunamayız. Ama bunların hiçbiri-
nin varlığından şüphemiz yoktur. 
İşte Allah’ın varlığı da böyledir. Biz 
O’nu göremeyiz ama O, vardır ve 
bizi daima görür. O herşeyi görür, 
bilir ve işitir. O’nun bilgisinin bir 
sınırı yoktur. O, gördüğümüz ve 
göremediğimiz, düşündüğümüz 
ve düşünemediğimiz herşeyi bilir.
“O, göklerde ve yerde (ibâdete la-
yık bulunan) Allah’tır. Sizin içinizi, 
dışınızı bilir; yapacağınız şeyleri 
de bilir.” Kur’an-\ Kerim, En’am:3.
“...Karada, denizde ne varsa hep-
sini Allah bilir. Bir yaprak düş-
mez ve yerin karanlıkları içine 
bir tane girmez ki, O bilmesin...” 
Kur’an-ı Kerim, En’am: 59.
“...Şüphesiz Allah, bü-
tün yaptıklarınızı görür.” 

Kur’an-ı Kerim, Bakara: 110.
“...Allah, her şeyi işiten, her şeyi gö-
rendir.” Kur’an-ı Kerim, Mücâdele: 1
Gerçekten gözle görülmeyip an-
cak mikroskopla incelenebilen bir 
zerre de bile, “Elektron, puroton, 
nötron, foton” gibi kısımlar hal-
kedip, onlara devamlı hareket ka-
biliyeti verebilmek Yüce Allah’tan 
başka kimin haddi olabilir?
Aynı güneşten ısındıkları, aynı su-
dan ıslandıkları, aynı topraktan 
gıdalanıp aynı havadan teneffüs 
ettikleri hâlde insan oğluna su-
nulan, rengiyle, tadıyla, kokusuy-
la, lezzetiyle binbir çeşit çiçek, 
meyve, sebze ve bitkilerden ibret 
almamak, O’nun varlığına ve bü-
yüklüğüne delil kılmamak bakar 
körlükten başka bir şey olamaz.

Allah’a İnanmak İnsana Ne 
Kazandırır?
Türlü nimetleri yaratıp insanın 
hizmetine sunan Allah’a inan-
mak, insana mutluluk kazandı-
rır.   O’nun   kulu   olmak   insana   
daima   gönül   rahatlığı   verir.
İnsan, gün olur çaresizliğe düşer. 
Tehlikeler, kötülükler, başarı-
sızlıklarla karşı karşıya gelebilir. 
Fakat Allah’a inandığı için ümit-
sizliğe düşmez. Böyle durumlar-
da rabbine sığınır. O’ndan yardım 
diler. Çünki Allah her zaman kim-
sesizlerin, çaresizlerin ve darda 
kalanların en büyük dostudur.
Nitekim Kur’an’da “Allah’a gönül-
den bağlanıp, O’na karşı gelme-
den sakınan kimseye yüce Allah, 
(her işte) sıkıntıdan çekip kurtu-
lacağı bir yol gösterir. Ve ona hiç 
beklemediği yerden rızık verir. 
Çünkü kim Allah’a güvenip O’na 
gönülden bağlanırsa yüce Allah 
ona yeterlidir.”duyurulmaktadır. 
(Kur’an-ı   Kerim,   Talak:   2,3)
Böylece inanan insan, bütün güç-
lükleri ve engelleri kaldırabilir. 
Çünkü o, azimli ve güçlü insandır.

Ayrıca insan, hayatı boyunca bazı 
hatalar yapabilir. Ama pişman 
olur. “Bir daha yapmayacağım.” 
diye tevbe eder. Allah da onun gü-
nahlarını bağışlar. Buna yürekten 
inanan insan ise Allah’tan ümidi-
ni kesmez. Böyle bir inanç, insa-
nı mutluluğa, başarıya götürür.



ders 5yetiştirme

27

Yüce Allah’ı tanımak, O’nun sı-
fatlarını niteliklerini tanımaktır. 
Allah’a iman, O’nun sıfatlarını 
bilmekle olur. O, ancak sıfatları 
ile bilinir. O’nun gerçek zatını 
bilmek, insan aklının kavrayaca-
ğı basitlikte değildir. Yüce Allah, 
insanları O’nun zatınin gerçeğini 
bilmekle yükümlü kılmamıştır.
    
Yüce Allah’ı “ZATÎ” ve “SUBUTÎ” 
sıfatları ile bilir ve tanırız. 

ZATÎ SIFATLAR: Vücut, Kıdem, 
Beka, Vahdaniyet, Muhalefetün 
Lîl-havadis, Kıyam Binefsihî.

SUBUTÎ SIFATLAR: Hayat, İlim, 
Semî, Basar, İrade, Kudret, Ke-
lam, Tekvîn.

Zatî Sıfatlar Ve Anlamları

VÜCUT: Allah’ın var olması 
demektir. Allah vardır, var-
lığı her hangi bir başka 
varlığa muhtaç değildir.

KIDEM: Allah’ın varlığının 
başlangıcı yoktur.

BEKÂ: Allah’ın varlığının sonu 
yoktur. Başlangıcı ve sonu ol-
mak, bizim gibi sonradan yaratıl-
mışlara ait niteliklerdir. Allah’ın 
varlığının bir başlangıcı ve bir 
sonu yoktur.

VAHDANİYET: Allah  birdir.  Hem  
zatında ve hem de sıfatlarında 
birdir.

MUHALEFETUN LİL-HAVADİS: 
Allah sonradan yaratılmışlara 
benzemez. Eşi ve dengi yoktur.

KIYAM BİNEFSİHÎ: Allah’ın var-
lığı başkalarına muhtaç değildir, 
varlığı zatının bir gereğidir.

Subutî  Sıfatlar Ve Anlamları
HAYAT: Allah diridir. Her canlıya 
hayat veren O’dur.
İLİM: Allah her şeyi bilir. O’nun 
bilgisi, Sınırsızdır. O’nun bilgisi 
dışında hiç bir olay ve olgu ka-
lamaz.

SEMİ: Allah her şeyi duyar. O’nun 
duyması sınırsızdır. O’nun duy-
ması dışında hiç bir şey olamaz. 
O her şeyi, uzaklık ve yakınlık 
söz konusu olmadan işitir. İşit-
mek için kulak ve benzeri organ-
lar O’nun için gerekli değildir.

BASAR: Allah her şeyi görür. O, 
kapalı-açık, gizli-aşikar, küçük-
büyük her şeyi bilir ve görür. 
Görmek için göz gibi her hangi 
bir organa ihtiyacı yoktur.

İRADE: Allah d i l e r 
ve dilediği-
ni yapar. 
O’nun 
d i -

l e -
m e s i 
karşısın-
da herhan- g i 
bir engel ol- maz. 
O’nun dilediği her şeyi 
yapma gücü vardır.

KUDRET: Allah’ın her şeye gücü 
yeter. O’nun gücünün yetmiye-
ceği hiç bir şey düşünülemez. 
Yapmak istediği şeylere gücü 
yetmeyen varlık Allah olamaz.

KELAM: Allah, harf ve ses gibi bir 
takım araçlara muhtaç olmadan 
söyler. Kutsal kitaplar ve Kur’an’ı 
Kerîm, O’nun kelam sıfatının 
bir eseridir. Bu sebeple Kur’an’ı 
Kerîm’e “ALLAH KELAMI” denir.

TEKVÎN: Allah’ın yaratma gü-
cüdür. Evreni ve evrendeki tüm 
varlıkları yaratan, yaşatan, bes-
leyen, büyüten O’dur. O’ndan 

başka yaratıcı yoktur.

Yüce Allah’ın burada belirtilen 
ZATÎ ve SUBÜTÎ sıfatlarından 
başka daha pek çok isim ve sıfat-
ları da vardır. Bu isim ve sıfatları 
O’nun 99 GÜZEL ADI = ESMA-İ 
HÜSNA olarak biliriz.

Yüce Allah bizi insan olarak ya-
ratmıştır. Sayısısızca ve son-
suzca vergileriyle bizi donatan 
da O’dur. O olmazsa hiç bir şey 
olamazdı. Bu sebeple; biz Allah’ı 
severiz. Daima O’nu hatırlar, her 
işimizde Allah’ın bizimle beraber 
olduğunu kesin bir imanla bili-
riz. Yaptığımız kusurlu, yanlış, 
Allah’ın yasakladığı davranışla-
rı yapmaktan Allah’a sığınırız. 

Allah’ın hoşnut olmayacağı 
işleri yapmaktan sakınırız. 

O’nun kusurlu davra-
nışlarımız karşısında 

bizi cezalandırma-
sından korkarız 
ve böyle işlerden 

uzak dururuz. Al-
lah sevgisini ve Allah 

korkusunu dünya ve 
ahiret mutluluğunun te-

meli sayarız.

Allah’ı Sevmek Ve O’na Güven-
mek

Annenizin, babanızın sizi sevme-
si hoşunuza gidiyor değil mi? Siz 
de onları çok seviyorsunuz. On-
lar sizi koruyor, sevgi gösteriyor, 
ihtiyaçlarınızı karşılıyor. Onlara 
güveniyorsunuz. Zor bir durum-
da kalsanız size yardıma koşa-
caklarını biliyorsunuz. 

Peki Allah’ı ne kadar seviyor ve 
O’na ne kadar güveniyorsunuz?
Allah, yarattığı bütün canlıların 
her ihtiyacını verendir. O’nun 
sonsuz şefkati ve merhameti sa-
yesindedünya üzerinde  nimetler 
içinde ve rahat yaşıyoruz.
 Mesela bizim yaşayabilmemiz 
için Allah Güneş’i yaratmış-
tır. Beslenmemiz için sebzeleri, 
meyveleri, hayvanları yaratan da 
Allah’tır. 

Bu sayede ekmek, süt, et ve bir-
birinden lezzetli sebzeleri ve 
meyveleri yeriz. Allah içecek su-
yumuzun olması için de yağmuru 
yaratmıştır. Ayrıca tuzlu su ola-
rak denizleri yaratan da Allah’tır. 
Denizlerdeki canlılar da bu saye-
de yaşarlar. Yağmurlar olmasaydı 
yeryüzünde ne tatlı ne tuzlu su 
olurdu. Su, yaşamımız için çok 
önemlidir. Çünkü biliyorsunuz 
ki insan susuz ancak birkaç gün 
yaşayabilir. Allah vücudumuzda 
da mikroplara karşı savaşan sa-
vunma sistemini yaratmıştır. Sa-
vunma sistemimiz sayesinde ba-
sit bir nezle mikrobu ile ölmemiz 
engellenmiştir. 

Allah’a Karşı Görevlerimiz:
1-Yalnızca Allah’a inanmak, O’na 
ortak koşmamak.
2- Allah’ı gönülden ve herkesten 
çok sevmek,
3- Günahlarımızdan yalnızca 
O’na sığınmak,
4-Yalnızca Allah’a güvenip, yal-
nızca O’ndan yardım istemek,
5- Yalnızca ve devamlı olarak 
O’na ibâdet etmek,
6- Verdiği nimetlere karşı O’na 
şükretmek,
7- Sevdiklerini sevmek, sevme-
diklerini sevmemek,
8-Yapın dediklerini yapmak, yap-
mayın dediklerini yapmamak.

Günlük Hayatımızda Allah İsmi

nin Kullanıldığı Yerler:
 Allah kazâdan-belâdan korusun” 
deriz.
Bir tehlike karşısında: “Allah ko-
rusun, Allah korudu” deriz.
Bir şey yapmak istediğimizde: 
“İnşaallah: Allah izin verirse, Al-
lah dilerse” deriz.
Birisine kızıldığında: “Onu Allah’a 
havale ettim, cezasını Allah ver-
sin” denir. Veya yakınlarımıza 
kızıldığı hâlde, beddua edermiş 
gibi söylendiği hâlde duâ şeklin-
de olan “Allah kahretmesin, Allah 
belânı vermesin” gibi güzel duâ 
da yapılır.
Bir işi başarmayı göze alan kim-
se: “Evel Allah yaparım” der.
Bir şeye şaşırınca: “Aman 
Allah’ım! Fesubhanallah! (Allah 
noksanlıklardan uzaktır)” deriz.
Bir hatâ yapınca: “Estağfirullah: 
Allah’tan affımı isterim.”deriz.
Yemek veya diğer bir işlere baş-
larken: “Bismillah (Allah’ın 
adıyla)”deriz.
Yemekten sonra veya bir işin bi-
timinde: “Elhamdülillah (Şükür, 
Allah’adır).”deriz.
Güzel bir şey gördüğümüz-
de “Maşaallah (Allah’ın dediği 
olur)”deriz.

Allah, Kimleri Sever?
- Allah, kendisine itaat ve ibâdet 
edenleri sever, 
- Allah, verdiği nimetlerine şük-
reden ve hamdedenleri sever,
- Allah, dindar ve doğru olanları 
sever. 
- Allah, çalışkan ve bilgilileri se-

ver.
- Allah, yapın dediklerini yapan-
ları ve yapmayın dediklerini de 
yapmayanları sever.
- Allah, kendisinin ve sevgili pey-
gamberimizin emir ve tavsiyeleri-
ne itaat edenleri sever.
- Allah, eşine, çocuklarına ve em-
rindekilere âdil olanları sever.
- Allah, anne ve babasına güzel 
davrananları sever. 
- Allah, çevresine faydalı ve yar-
dım edenleri sever.
- Allah, aklını güzel  kullanan  
müslümanı  sever.
- Allah, temiz ve güzel ahlâklıları 
sever...

Allah, kimleri sevmez?
- Allah, kendisine itaat ve ibâdet  
etmeyenleri sevmez.
- Allah, verdiği nimetlerine şük-
retmeyen nankörleri sevmez.
- Allah, kul hakkı yiyenleri sev-
mez.
- Allah, ahlâksızları, kötü 
ahlâklıları sevmez.
- Allah, kötülük yapanları sev-
mez.
- Allah, doğru ve temiz olmayan-
ları . sevmez.
- Allah, kendisinin ve peygambe-
rinin yolundan gitmeyenleri sev-
mez.
- Allah, kibirli (büyüklük tasla-
yanları) sevmez.
- Allah, israf yapanları sevmez.
- Allah, tembel ve pisleri sevmez.
- Allah, zâlim ve hak yiyenleri 
sevmez...

Allah’ın Sıfatları
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Bu sayede ekmek, süt, et ve bir-
birinden lezzetli sebzeleri ve 
meyveleri yeriz. Allah içecek su-
yumuzun olması için de yağmuru 
yaratmıştır. Ayrıca tuzlu su ola-
rak denizleri yaratan da Allah’tır. 
Denizlerdeki canlılar da bu saye-
de yaşarlar. Yağmurlar olmasaydı 
yeryüzünde ne tatlı ne tuzlu su 
olurdu. Su, yaşamımız için çok 
önemlidir. Çünkü biliyorsunuz 
ki insan susuz ancak birkaç gün 
yaşayabilir. Allah vücudumuzda 
da mikroplara karşı savaşan sa-
vunma sistemini yaratmıştır. Sa-
vunma sistemimiz sayesinde ba-
sit bir nezle mikrobu ile ölmemiz 
engellenmiştir. 

Allah’a Karşı Görevlerimiz:
1-Yalnızca Allah’a inanmak, O’na 
ortak koşmamak.
2- Allah’ı gönülden ve herkesten 
çok sevmek,
3- Günahlarımızdan yalnızca 
O’na sığınmak,
4-Yalnızca Allah’a güvenip, yal-
nızca O’ndan yardım istemek,
5- Yalnızca ve devamlı olarak 
O’na ibâdet etmek,
6- Verdiği nimetlere karşı O’na 
şükretmek,
7- Sevdiklerini sevmek, sevme-
diklerini sevmemek,
8-Yapın dediklerini yapmak, yap-
mayın dediklerini yapmamak.

Günlük Hayatımızda Allah İsmi

nin Kullanıldığı Yerler:
 Allah kazâdan-belâdan korusun” 
deriz.
Bir tehlike karşısında: “Allah ko-
rusun, Allah korudu” deriz.
Bir şey yapmak istediğimizde: 
“İnşaallah: Allah izin verirse, Al-
lah dilerse” deriz.
Birisine kızıldığında: “Onu Allah’a 
havale ettim, cezasını Allah ver-
sin” denir. Veya yakınlarımıza 
kızıldığı hâlde, beddua edermiş 
gibi söylendiği hâlde duâ şeklin-
de olan “Allah kahretmesin, Allah 
belânı vermesin” gibi güzel duâ 
da yapılır.
Bir işi başarmayı göze alan kim-
se: “Evel Allah yaparım” der.
Bir şeye şaşırınca: “Aman 
Allah’ım! Fesubhanallah! (Allah 
noksanlıklardan uzaktır)” deriz.
Bir hatâ yapınca: “Estağfirullah: 
Allah’tan affımı isterim.”deriz.
Yemek veya diğer bir işlere baş-
larken: “Bismillah (Allah’ın 
adıyla)”deriz.
Yemekten sonra veya bir işin bi-
timinde: “Elhamdülillah (Şükür, 
Allah’adır).”deriz.
Güzel bir şey gördüğümüz-
de “Maşaallah (Allah’ın dediği 
olur)”deriz.

Allah, Kimleri Sever?
- Allah, kendisine itaat ve ibâdet 
edenleri sever, 
- Allah, verdiği nimetlerine şük-
reden ve hamdedenleri sever,
- Allah, dindar ve doğru olanları 
sever. 
- Allah, çalışkan ve bilgilileri se-

ver.
- Allah, yapın dediklerini yapan-
ları ve yapmayın dediklerini de 
yapmayanları sever.
- Allah, kendisinin ve sevgili pey-
gamberimizin emir ve tavsiyeleri-
ne itaat edenleri sever.
- Allah, eşine, çocuklarına ve em-
rindekilere âdil olanları sever.
- Allah, anne ve babasına güzel 
davrananları sever. 
- Allah, çevresine faydalı ve yar-
dım edenleri sever.
- Allah, aklını güzel  kullanan  
müslümanı  sever.
- Allah, temiz ve güzel ahlâklıları 
sever...

Allah, kimleri sevmez?
- Allah, kendisine itaat ve ibâdet  
etmeyenleri sevmez.
- Allah, verdiği nimetlerine şük-
retmeyen nankörleri sevmez.
- Allah, kul hakkı yiyenleri sev-
mez.
- Allah, ahlâksızları, kötü 
ahlâklıları sevmez.
- Allah, kötülük yapanları sev-
mez.
- Allah, doğru ve temiz olmayan-
ları . sevmez.
- Allah, kendisinin ve peygambe-
rinin yolundan gitmeyenleri sev-
mez.
- Allah, kibirli (büyüklük tasla-
yanları) sevmez.
- Allah, israf yapanları sevmez.
- Allah, tembel ve pisleri sevmez.
- Allah, zâlim ve hak yiyenleri 
sevmez...



Bu sayede ekmek, süt, et ve bir-
birinden lezzetli sebzeleri ve 
meyveleri yeriz. Allah içecek su-
yumuzun olması için de yağmuru 
yaratmıştır. Ayrıca tuzlu su ola-
rak denizleri yaratan da Allah’tır. 
Denizlerdeki canlılar da bu saye-
de yaşarlar. Yağmurlar olmasaydı 
yeryüzünde ne tatlı ne tuzlu su 
olurdu. Su, yaşamımız için çok 
önemlidir. Çünkü biliyorsunuz 
ki insan susuz ancak birkaç gün 
yaşayabilir. Allah vücudumuzda 
da mikroplara karşı savaşan sa-
vunma sistemini yaratmıştır. Sa-
vunma sistemimiz sayesinde ba-
sit bir nezle mikrobu ile ölmemiz 
engellenmiştir. 

Allah’a Karşı Görevlerimiz:
1-Yalnızca Allah’a inanmak, O’na 
ortak koşmamak.
2- Allah’ı gönülden ve herkesten 
çok sevmek,
3- Günahlarımızdan yalnızca 
O’na sığınmak,
4-Yalnızca Allah’a güvenip, yal-
nızca O’ndan yardım istemek,
5- Yalnızca ve devamlı olarak 
O’na ibâdet etmek,
6- Verdiği nimetlere karşı O’na 
şükretmek,
7- Sevdiklerini sevmek, sevme-
diklerini sevmemek,
8-Yapın dediklerini yapmak, yap-
mayın dediklerini yapmamak.

Günlük Hayatımızda Allah İsmi

nin Kullanıldığı Yerler:
 Allah kazâdan-belâdan korusun” 
deriz.
Bir tehlike karşısında: “Allah ko-
rusun, Allah korudu” deriz.
Bir şey yapmak istediğimizde: 
“İnşaallah: Allah izin verirse, Al-
lah dilerse” deriz.
Birisine kızıldığında: “Onu Allah’a 
havale ettim, cezasını Allah ver-
sin” denir. Veya yakınlarımıza 
kızıldığı hâlde, beddua edermiş 
gibi söylendiği hâlde duâ şeklin-
de olan “Allah kahretmesin, Allah 
belânı vermesin” gibi güzel duâ 
da yapılır.
Bir işi başarmayı göze alan kim-
se: “Evel Allah yaparım” der.
Bir şeye şaşırınca: “Aman 
Allah’ım! Fesubhanallah! (Allah 
noksanlıklardan uzaktır)” deriz.
Bir hatâ yapınca: “Estağfirullah: 
Allah’tan affımı isterim.”deriz.
Yemek veya diğer bir işlere baş-
larken: “Bismillah (Allah’ın 
adıyla)”deriz.
Yemekten sonra veya bir işin bi-
timinde: “Elhamdülillah (Şükür, 
Allah’adır).”deriz.
Güzel bir şey gördüğümüz-
de “Maşaallah (Allah’ın dediği 
olur)”deriz.

Allah, Kimleri Sever?
- Allah, kendisine itaat ve ibâdet 
edenleri sever, 
- Allah, verdiği nimetlerine şük-
reden ve hamdedenleri sever,
- Allah, dindar ve doğru olanları 
sever. 
- Allah, çalışkan ve bilgilileri se-

ver.
- Allah, yapın dediklerini yapan-
ları ve yapmayın dediklerini de 
yapmayanları sever.
- Allah, kendisinin ve sevgili pey-
gamberimizin emir ve tavsiyeleri-
ne itaat edenleri sever.
- Allah, eşine, çocuklarına ve em-
rindekilere âdil olanları sever.
- Allah, anne ve babasına güzel 
davrananları sever. 
- Allah, çevresine faydalı ve yar-
dım edenleri sever.
- Allah, aklını güzel  kullanan  
müslümanı  sever.
- Allah, temiz ve güzel ahlâklıları 
sever...

Allah, kimleri sevmez?
- Allah, kendisine itaat ve ibâdet  
etmeyenleri sevmez.
- Allah, verdiği nimetlerine şük-
retmeyen nankörleri sevmez.
- Allah, kul hakkı yiyenleri sev-
mez.
- Allah, ahlâksızları, kötü 
ahlâklıları sevmez.
- Allah, kötülük yapanları sev-
mez.
- Allah, doğru ve temiz olmayan-
ları . sevmez.
- Allah, kendisinin ve peygambe-
rinin yolundan gitmeyenleri sev-
mez.
- Allah, kibirli (büyüklük tasla-
yanları) sevmez.
- Allah, israf yapanları sevmez.
- Allah, tembel ve pisleri sevmez.
- Allah, zâlim ve hak yiyenleri 
sevmez...

Hikâye
Dinsiz Bilgin
Allah’ın Yokluğunu İddia Eden 
Bir Bilgin Ve İmam-ı Âzam Ebu 
Hanife’nin Cevabı:

Bir zamanlar Bağdat’ta müslü-
manların büyük bilginlerinden adı 
İmam-ı Âzam Ebu  Hanife olan bir 
bilgin yaşıyordu. O dünyaca ün 
yapmış yüce bir bilgindi. Pek çok 
öğrenci yetiştirmişti. Çevresinde 
herkes ona saygı gösterirdi.
Yine o günlerde başka bir bilgin 
de “Allah yoktur” diye iddiada 
bulunuyor ve her gittiği yerde 
bilginlerle Allah’ın varlığını tartı-
şıyordu.
Bu inançsız bilgin, Ebu Hanife’nin 
ününü de duymuştu. Kendini 
onunla tartmak ve iddiasını tar-
tışmak istedi. Bu amaçla Bağdat’a 
gitti. Ebu Hanife’yi buldu ve 
onunla “Allah var mıdır, yok mu-
dur” diye tartışmaya başladı. Ebu 
Hanife onun bu iddiasına hemen 
bir cevap vermedi. Ertesi gün bel-
li bir saatte aynı yerde buluşma-
larını ve kendisine o zaman cevap 
vereceğini söyledi.

Bilindiği gibi Bağdat’ın ortasın-
dan Dicle nehri geçmekte ve şehri 
ortadan ikiye ayırmaktadır.
Ertesi gün Ebu Hanife, belirledik-
leri saatte buluşma yerine vaktin-
de gelmedi. Dinsiz bilginin canı 
sıkılmıştı. Tam gitmek üzereyken 
Ebu Hanife buluşma yerine geldi.     
Dinsiz bilgin, Ebu Hanife’ye:
  - Niçin geç geldin? Yoksa benim-
le tartışmaktan çok mu korktun? 
dedi.
Ebu Hanife bu sözlere gülerek:
-Hayır, korkmadım. Ancak bili-
yorsun ben nehrin öte yakasında 
oturuyorum. Gece
nehrin üzerindeki köprüyü fırtı-
na uçurmuş. İstedim ki çabucak, 
ustasız, mühendissiz bir köprü 
kendiliğinden yapılsın. Ben de 
oradaki ağaçlara ve taşlara emir 
verdim. “Ağaçlar, taşlar! Çabuk 
benim için köprü olun.” dedim. 
İstediğim kendiliğinden oldu da; 
ancak olması biraz zaman aldı. 
Ben de o köprüden geçtim ve işte 
geç de olsa, şimdi buraya geldim, 
dedi.
Dinsiz bilgin kahkahayla gülerek:
-Ey ahali! Bu mu en bilgininiz? 

Ustasız, mühendissiz bir köprü 
olur mu hiç?! Buna
inanmak ahmaklık değildir de 
nedir? dedi.

Ebu Hanife bir bardak sütü ala-
rak:
-Söyle bakalım bilgin, yağ ve pey-
nir neden yapılır?
Neden olacak tabiî sütten.
Peki bu sütün içindeki yağ ve 
peyniri gösterebilir misin?
Onun içinde yağ ve peynir elbette 
vardır, fakat gözükmez.
Bunun içindeki yağ ve peynirin 
görünmeyeceğine inanıyorsun. 
Şu hâlde, O Yüce Yaratıcı Allah’ın 
görülemeyeceğine neden inan-
mıyorsun? Nasıl bu sütte yağ ve 
peynir varsa, Allah da vardır, diye 
cevapladı.
Bu sözler karşısında dinsiz bil-
gin hatasını anladı. Bu dünyayı 
bir yaratanın bulunduğunu ve 
görülemiyeceğini kavradı. Özür 
dileyerek iddiasından vazgeç-
ti. Allah’ın varlığına ve birliğine 
iman etti.

Hikâye:
Ahmet’in Kuşu Niye Yok?
Ahmet sınıfında çok başarılı bir 
öğrenciydi. Öğretmeni onu çok se-
viyordu. Zamanla diğer öğrenciler 
Ahmet’i kıskanmaya başladılar. 
Çünkü öğretmenleri ona çok değer 
veriyordu. Bir gün toplanıp öğret-
mene gittiler:
- Öğretmenim, biz de çalışıyoruz 
ama Ahmet’i bizden daha çok sev-
diğinizi biliyoruz. Neden
onu daha çok seviyorsunuz? diye 
sordular.
Öğretmenleri, çocuklara bunun 
sebebini sonra açıklayacağını söy-
ledi.
O gün öğretmen, öğrencilerine 
şöyle ödev verdi:
-Hepiniz kimsenin görmediği bir 
yerde kuş keseceksiniz. Bu kuşu 
yarın bana getireceksiniz, dedi.
Herkes evine gitti. Çocuklar bir in-
san var mı yok mu diye etraflarına 

bakınıp kimse yoksa kuşunu kesti. 
Kimi ağaç arkasında, kimi dağın 
ardında, kimi ahırda kesti. Ertesi 
gün herkes elinde kesilmiş bir kuş 
olduğu hâlde okula geldi. Yalnız 
Ahmet’in kuşu yoktu. Diğer çocuk-
lar Ahmet’e bakıp bakıp gülüyor-
lardı. Hatta bazıları:
- Öğretmenin çok sevdiği Ahmet, 
öğretmenin istediğini yapmamış, 
diye alay ettiler.
Öğretmen sınıfa girince öğrenciler, 
kestiği kuşları öğretmene verdiler.
Öğretmen:
-Ahmet, sen kuşu kesmedin mi? 
diye sordu. Ahmet üzgündü:
- Özür dilerim öğretmenim. Verdi-
ğiniz görevi yerine getiremedim.
Neden Ahmet?
- Öğretmenim, kuşu aldım. Kese-
cek bir yer aradım. Siz ise kimse-
nin olmadığı bir yerde
kesin, demiştiniz. Her yere baktım. 
Ağaçların arkasına, dağın ardına, 

ahıra gittim. Hatta
karanlıkta keseyim diye düşün-
düm. Ama yapamadım öğretme-
nim. Kimsenin olmadığı bir yer
bulamadım. Çünkü her yerde 
Allah’ın beni gördüğünü biliyor-
dum. Üzgünüm, dedi.
Öğretmen bu cevaptan çok hoşlan-
mıştı. Çünkü istediği cevap buydu. 
Diğer çocuklara dönerek:
- Sevgili yavrularım. Ben aslında 
hepinizi çok seviyorum. Hepinize 
önem veriyorum. Ama
Ahmet’teki Allah korkusu, Allah’ın 
her an onu gördüğü duygusu öyle 
içine işlemiş ki ona hayran
olmaktan kendimi alamıyorum. 
Şimdi onu  niye çok sevdiğimi an-
ladınız mı?
Biraz önce Ahmet’le alay eden ço-
cukların kafaları yere eğilmişti. Ar-
tık onlar Ahmet’in çok değerli bir 
çocuk olduğunu düşünüyorlardı.
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Hikâye:
Süte Su Katmayan Ve Hz. 
Ömer’i Ağlatan Genç Kız
Hz. Ömer, halife olduktan sonra 
sık sık kıyafet değiştirerek halkın 
arasına girer, halkının  durumu-
nu incelerdi.
Yine bir gece Medine sokakların-
da dolaşmış, sabaha karşı yor-
gunluktan bir evin önüne otur-
muştu. Önünde oturduğu evdeki 
konuşma sesleri, dışarıdan duyu-
luyordu. İçerde bir kadın:
- Kızım, hadi kalk da sabah sütçü 
gelmeden sütlere biraz su karış-
tır, diyerek kızını uyandırıyordu.
Genç kız, annesine:
-Anne, bunu nasıl dersin? Halife 
Hz. Ömer’in sütlere su karıştırıl-
masını yasakladığını duymadın 

mı? diye karşılık veriyordu.
Annesi:
-Aman kızım! Halife Ömer şimdi 
rahat döşeğinde uyuyordun Bi-
zim sütlere su kattığımızı nerden 
bilecek? dedi.
Genç kız, kararlı bir sesle:
- Fakat anneciğim, Halife Hz. 
Ömer uyuşa bile, Allah da mı 
uyuyor? Allah, bizi görmez mi? 
Yaptığımızı bilmez mi? deyince, 
annesi kızına diyecek bir şey bu-
lamadı. Hatasını anladı ve söyle-
diğine pişman oldu. Tövbe etti.
Hz. Ömer ise dışarda bu konuş-
maları dinlerken sessiz sessiz 
ağlamaktaydı. Çünkü öyle güzel 
bir imanlı gençlik yetişiyordu ki, 
Allah sevgisi ve korkusu, gençle-
ri kötülükten alıkoyuyordu. Hz. 

Ömer’in ağlaması, böyle bir 
gençliğin yetişmesinin sevincin-
den meydana gelen sevinç ve şü-
kür gözyaşları idi.
Hz. Ömer doğruca evine döndü. 
Sabah olunca ilk işi, Allah’ın her 
an kendilerini görmekte olduğu-
nun bilinciyle süte su katmayan 
genç kızı, oğlu Asım için istemek 
oldu.
Bu genç kız, ilerde 2. Ömer 
olarak adlandırılan Ömer bin 
Abdulaziz’in anneannesi oldu.
Ömer bin Abdulaziz’in adil ve dü-
rüst yönetimi sayesinde ülke, çok 
kalkındı ve gelişti.
Hatta halk öyle zenginleşti ki ze-
kat verilecek fakir bulunamadı...
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Bu Gün Sevgililer 
Günü Göster O’na 

(c.c.) Sevgini! 
 
Hadi bugün O’na (CC) 
sevgini göster! 
Sevgililer günü ya bügün. 
O’nun için bir şey yap! 
O’na (cc) kendini beğen-
dir bügün! 
“Seviyorum” diyorsun ya. 
Hadi göster sevgini!.. 
O (CC) neyi seviyor, neyi 
sevmiyor öğren! 
VE 
Sev O’nun sevdiklerini, 
sevmediklerinden uzak-
laş! 
Ki, O da sevsin seni. 
Seven elbet sevilir ama, 
lafta kalmasın sevgin. 
Hadi bugün göster O’na 
sevgini!.. 
Sevgililer günü ya bugün.. 

Bilirsin, seven hep sevdi-
ğini anlatır, 
“Bülbülün yüz hikâyesi 
varmış, hepsi de gül 
üstüne..” 
Bugün, ulaşabildiğin her-
kese O’nu (CC) anlat! 
O’nu ve O’nun en sevdiği-
ni (SAV). 
Telefonla, yüzyüze, kav-

len ve fiilen O’nu anlat! 

 
O, sana senden de yakın 
olanı.. 
O, seni senden de iyi 
bileni.. 
O, sen O’nu bıraksan da 
seni asla bırakmayanı.. 
O, en güzel sevda tür-
küsünü, ölümsüzlük 
bestesini. 
Sevgililer günü ya bügün.. 
Bilirsin, seven hep sevdi-
ğini düşünür ya.. 
Bugün sen de hep O’nu 
düşün! 
O’nun hoşuna gidecek 
bir şey yap! Memnun et 
O’nu.. 
Meselâ; 
Şimdiye dek isteyip te 
yapamadığın bir emrini 
uygula bügün! 
Kılamıyorsan, bügün 
namaza başla! 
Meselâ; 
“Kur’anı mutlaka öğrene-
ceğim” de! 
Biliyorsan, öğretmek için 
bir talebe bul kendine! 
Bir ayet ezberle ve uygula 
onu!.. 
Bugün bir hadis öğren ve 
öğret onu!.. 

Meselâ; bugün Sevgili-
ni (CC) en az bir kişiyle 

tanıştır! 
Hiç tanımadığın birine 
selam ver! 
Bir yetimin başını okşa! 
Bir çocuğu sevindir 
bügün! 
Meselâ; 
İşyerine giderken O’nu 
hatırlatacak bir hediye 
götür bugün, 
Ya da çal komşunun 
kapısını,yüreğini bölüş, 
O’nu (CC) anlat bu vesi-
leyle.. 
Bugün O’nun için birşey 
yap! 
Ama yalnız O’nun için.. 
Nefsini hıç karıştırma! 
Cennet hesapları yapma 
bugün, karşılık bekleme! 
Pazarlıksız, riyasız olsun 
her yaptığın. 
Bugün söyle bir düşün! 
Sevdiklerine ve hatta sev-
mediklerine, ne kadar çok 
vakit ayırıyorsun?.. 

Fanî dediğin şu dünya 
için ne kadar çok çalışı-
yorsun?.. 
Yarım saat sürecek bir 
ziyaret için, on dakika 
sürecek bir yemek için, 
mutfakta ne kadar kalı-
yorsun?.. 
Nazlıca ağlayan yavrunun 

sesiyle nasıl fırlarsın 
yatağından, o soğuk 
gecede?..
 İşverenin ay sonunda ve-
receği üç kuruş için nasıl 
kahredersin kendini?.. 
Sınıfını geçebilmek için, 
iyi not alabilmek için, 
nasıl geceni gündüzüne 
katarsın?.. 
Eşini, çocuklarını, anneni, 
babanı, nişanlını mem-
nun etmek için nasıl da 
çırpınırsın. 
Tüm bunlar ve senin de 
ekleyebilecegin dahaları 
için yaptıklarının, söyle, 
yüzde kaçını Allah için, 
Habibullah için yaptın 
bugüne kadar?.. 

Evet bugün sevgililer 
günü.. 
Sen de buluş Sevdiğinle 
bugün! 
At kendini seccadeye, bir 
tövbe et, dönmemecesi-
ne.. 
O’nun sevmedigi herşeye 
“elveda” de! 
Gözyasların armağan 
olsun O’na.. 
Gözyasların ve zaten 
O’nun olan yüreğin.. 
Bugün ve hergün Sevgili-
nin günü olsun! 
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- Beyaz giymek. (Erkeklerde ) 
 
- Ayakkabı giyerken önce sağdan başla-
mak, çıkarırken de önce soldan çıkarmak.  

- Üzerinde kudsi kelimeler ve ayetler yazılı 
eşya ile tuvalet ve pis yerlere girmemek.  
- Aksırınca sesi az yükseltip, “Elhamdülillah” demek. Böyle diyene 
de “Yerhamükellah” demek. Bize dediklerinde “Yehdina ve yehdikü-
müllah” diye cevap vermek. Bu üçe kadar böyle mukabele şeklinde 
devam edebilir. Üç defadan fazla aksıran olursa, nezleden aksırmıştır 
ve mukabele gerekmez. 

 Rasulullah bir sahabeye: “Allah’ın huzurunda 
çok çok secde et, çok çok namaz kıl. Çünkü Allah 
her secde sebebiyle bir derece yükseltir ve suçla-
rından birini affeder.” buyurmuştur.

Not: Bu bölümdeki hadis ve  dua bölümleri öğrencilere  önce manaları öğretilecek sonra da 
ezberletilecek. Sünnet-i Seniyye bölümü ise, öğrencilerin katılımıyla ve günlük hayatlarında 
uygulamaları hedef alınarak anlatılacak.

İstiğfâra devam eden kimse(Estağfirullah el azîm 
ellezî lâ ilâhe illâ hüvel hayyel kayyûm ve etûbü ileyh), 
her sıkıntıdan kurtulur, ummadığı yerden rızıklanır.) 
[İbni Mâce]



İslam dininde yer alan inanç 
esaslarından bir diğeri de 
Peygamberlere inanmaktır.
Peygamber sözlükte; haber 
getiren anlamına gelir. Ta-
nım olarak peygamber; Yüce 
Allah’ın emir ve yasaklarını, 
haber ve hükümlerini insan-
lara bildirip açıklamak üze-
re, insanlar arasından seçip 
görevlen-dirdiği elçi demektir.
Kur’an’da peygamber yerine re-
sul ve nebi kelimeleri kullanılır.

Peygamberlik, Allah tarafın-
dan verilen yüce bir görevdir. 
Allah’ın bir lütfudur. İnsanlar, 
çalışıp çabalamakla her ma-
kam ve mevkiye yükselebilirler, 
fakat peygamber olamazlar. 
Zaten bu yol, Sevgili Peygam-
berimiz Hz, Muhammed  ile 
kapanmıştır. Artık başka bir 
peygamber gelmeyecektir. Bu 
husus Kur’ an ‘da şöyle belirtilir:
“Muhammed... Allah’ın   resulü  ve 
peygamberlerin sonuncusudur. 
Allah her şeyi hakkıyla bilendir.»

Peygamberler insanlar arasın-
dan seçilip görevlendirilmiş 
kimselerdir. Onlar da bizim gibi 
bir kuldur. “Şehadet ederim ki 
Muhammed Allah’ ın kulu ve 
elçisidir.” şeklindeki ifadeyle 
bunu açıkça dile getiririz. Bu 
sözle, onların da bizim gibi bir 
insan olduklarını, doğup büyü-
düklerini, yaşadıklarını ve son-

ra da eceli geldiğinde Allah’ın 
rahmetine kavuştuklarını ka-
bul etmiş oluruz. Ancak pey-
gamberlerin diğer insan-lardan 
ayrıldıkları bir husus vardır, O 
da Allah’tan vahiy almalarıdır.
 
İnsanları Allah’a inanmaya ve 
yararlı isler yapmaya çağıran 
Peygamberler gerektiğinde, 
inkarcıları ikna için mucize-
ler de göstermişlerdir. Ancak 
İslam’da önemli olan aklını 
kullanıp, evrendeki varlıkların 
uyum ve işleyişini düşünüp, 
bunların bir yaratıcısız olama-
yacağının bilincine varıp bir 
mucize olmaksızın inanmaktır.
İnsanlar, kendi aralarından 
görevlendirilen peygamberlere 
tabiî olarak muhtaçtır. Çünkü 
manevî olgunluğa ve tüm in-
sanların yararını da koruyup 
gözetecek erdemli davranışlara 
yönelebilmek peygamberlerin 
örnekliğiyle çok daha kolaydır,

İnsan yaşamının ahlakî ilke-
lere uygun bir şekilde devamı 
açısından peygamberlerin bü-
yük önemi vardır. Çünkü onlar, 
doğrulukları güvenilir oluşları 
ve ahlakî yücelikleriyle tüm in-
sanlar için en güzel örnektirler.
Rasul: Kendisine Kitap ve-
rilmiş Peygamberlerdir.
Nebi:Kendisine Kitap veril-
memiş, kendisinden önce-
ki peygamberlerin kitabıyla  

amel eden peygamberlerdir.
 
Peygamberlere Olan İhtiyaç
Peygamberler insanlara yol 
gösterici olarak gönderil-
miştir. İnsanların böyle yol 
göstericilere ihtiyacı vardır.
Çünkü: insanlar kendi akılları 
ile Allah’ın varlığını anlayabi-
lirlerse de O’nun yüksek sıfat-
larını kavrayamazlar. Allah’a 
nasıl ibadet edileceğini, Ahi-
ret hayatını ve burada kimle-
re mükâfat verileceğini, kim-
lerin ceza göreceğini, dünya 
ve ahiret mutluluğunun na-
sıl kazanılacağını bilemezler.
İşte, bu gerçekleri insanlara 
öğretmek, dünya ve ahirette 
mutlu olmanın yollarını gös-
termek için Yüce Allah Pey-
gamberlerini görevlendirmiştir. 

Allah’ın dini olan İslam, insana 
iki kaynaktan gelmektedir. Bun-
lardan birincisi Kur’an-ı Kerim, 
ikincisi ise Allah’ın peygam-
berlerinin sözleri, kişilikleri ve 
uygulamalarıdır. Yüce Allah’ın 
elçileri sadece Allah’ın kelamı-
nı yaymak, ayetlerini duyurmak 
ve açıklamak için değil; aynı za-
man da bunların nasıl uygulan-
dığını ve başkalarına nasıl ör-
nek olabileceklerini göstermek 
için görevlendirilmişlerdir. Hat-
ta peygamberler, birey ve toplu-
mu denetlemeye ve eksiklikleri 
düzeltmekle de görevlidirler.
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Peygambere olan ihtiyaç, bir ha-
kikati inkar etmekten farklı bir 
şey değildir. Peygamberimiz ol-
madan yüce Kur’an’ın bilinmesi 
ve yaşanması mümkün değildir. 
Tıpkı kayık ile kürekçisi gibi. Ka-
yığın kürekçisi olmadan kayıkta-
ki insanlar gitmek istedikleri yere 
gidemezler. Peygamber olmadan 
Kur’an’a bağlı olduğunu kabul 
edenler, hayat denizinde ne ka-
dar uğraşırlarsa uğraşsınlar git-
mek istediklere yere varamazlar. 
O’nun için bu din (İslam) Kur’an 
ve peygambersiz asla olmaz. İki 
değerde zaruridir. Birini di-
ğerinden ayırmak mümkün 
değildir.  Tıpkı hidrojen ve 
oksijen gibi. Zaten Pey-
gamberimiz yaşayan 
Kur’an değil miydi?

Her hareketin 
veya her mes-
leğin bir ön-
deri olduğu 
gibi İslam 
dininin de 
bir rehbe-
ri vardır. İşte 
o rehber Pey-
gamberdir. Eğer 
bu dini yaşamak 
istiyorsak, bu reh-
berlerin önderliğinde, 
onların gösterdiği yolda 
yürümek zorundayız . İs-
lam dininin kurallarını yeri-
ne getirmek için Peygamberlik 
müessesinin lüzumsuz olduğu-
nu hiç kimse söyleyemez. Öyle 
ise, Peygambere iman, itaat ve 
ona uymaları da o derece zorun-
lu olur. “Bu din için peygamber 
gereklidir, ancak ona uymak zo-
runluluk değildir.” Şeklinde dü-
şünce tamamen sakat ve çelişki-
lidir. Doğru yol bir tanedir; tıpkı 
iki nokta arasındaki düz çizgi 
gibi… Bu düz çizgi dışında kalan 
çizgiler ya eğridir, ya da eksiktir. 
Bu yol (İslam) da böyledir. Kul 

ile Allah arasında bir yoldur ki 
bunun pratiğini Resuller belirler.

Madem ki bu dinin önderleri, 
rehberleri ve uzmanları Resul-
lerdir; öyle ise onlara itaat et-
mek, onların gösterdiği şekilde 
İslam’ı yaşamak bir mecburi-
yettir ve aynı zamanda şereftir. 
Hiçbir Müslüman, peygamberi 
dışlayarak kendi aklını ön pla-
na  çıkartamaz. Kaldı ki imanın 
gereklerinden biri de peygambe-
re iman ve itaattir. Bunu bizzat 

yüce Allah ifade etmektedir. 

Şunu açıklamakta yarar vardır 
ki peygamberi izlerken, ona ita-
at ederken hiçbir  zaman onun 
insan olduğunu unutmamalıyız. 
Hristiyanlar gibi onu ilahlaştır-
mak en büyük sapıklıktır. Bizler 
peygamberimizi “ Abduhu ve Re-
sulühü” olarak görmek zorun-
dayız.Yani O (s.a.s) hem kuldur 
hem peygamberdir.

Peygamberlik Seması                            
Hz. Musa, miraçta Peygamber 
Efendimize (s.a.v.), “Ümmetim-
den öyle insanlar gelecek ki, 
benden evvel gelseydi peygam-
berlik semasında görürdünüz.” 
sözünü hatırlatarak, “Ya Mu-
hammed (sav), bu sözüne delil 
isterim” demiş.
Efendimiz, İmam-ı Gazali Haz-
retlerini çağırmış, o ruhanîyeti ile 
temessül etmiş. Hz. Musa “Sen 
Kimsin?” diye sormuş. İmam-ı 
Gazali “Abdullah oğlu, Ahmet 
Oğlu” diyerek bütün seceresini 

saymış ve sonunda “Gazali” 
demiş. Hz. Musa: “Niçin 

bu kadar uzattın, baştan 
söyleseydin ya Gazali” 

deyince, İmam-ı Ga-
zali: “Ya Musa, Allah 

(c.c.) Tûr dağında 
sana “O elin-

deki nedir?” 
diye sorunca, 

sen hemen 
“ A s a d ı r ” 
demedin, 

“Ya Rabbi 
ben bunu şu-

ralarda kullanı-
rım, bu şundan 

yapılır” diye an-
lattıktan sonra “Bu 

asadır” dedin” demiş. 
Hz. Musa “Ben o zaman 

Rabbimle konuşuyordum, 
o konuşmayı uzatabilmek, 

o fırsatı değerlendirmek için 
öyle söyledim.” diye cevap ver-
miş. İmam-ı Gazali: “Ya Musa, 
sen öyle bir fırsatı değerlendir-
mek için sözü uzatırsın da, ben 
Allah’ın ulül azm bir peygamberi 
ile konuşma şerefine ermişken 
hiç sözü kısa tutar mıyım?” de-
yince Hz. Musa, “Ya Muhammed, 
sözünde haklıymışsın.” demiş.



Peygamberlerin Özellikleri
Ve Görevleri
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Peygamberlerin Özellikleri
Peygamberler, hertürlü ahlâk gü-
zelliğine sahip örnek insanlardır. 
Onlarda bulunması gereken bazı 
özellikler şunlardır:
1– Sıdk: Doğruluk demektir. Pey-
gamberler son derece doğru in-
sanlardır. Asla yalan söylemezler. 
Oldu dedikleri olmuştur, olacak 
dedikleri zamanı gelince mutlaka 
olacaktır.
2– Emânet: Güvenilir olmak 
demektir. Peygamberler her 
hususta güvenilir kimse-
lerdir, emanete asla hı-
yanet etmezler.
3– Fetânet: Akıllı ve 
uyanık olmak de-
mektir. Peygam-
berler akıllı, 
uyanık ve 
yüksek zekâ 
sahibidir-
ler.
4– İsmet: 
Günah iş-
l e m e m e k 
demektir. Pey-
gamberler gizli 
ve açık hiçbir şekil-
de günah işlemezler.
5– Tebliğ: Bildirmek 
demektir. Peygamberler 
Allah’tan aldıkları dinî hü-
kümleri olduğu gibi hiçbir 
değişiklik olmadan insanlara 
bildirmişlerdir. 

Peygamberlerin Görevleri
Peygamberler en doğru bir şekil-
de insanlara Allah’ı tanıtmışlar, 
inanç esaslarını, ibadet şekillerini 
öğretmişlerdir. Dinî hükümleri ve 
güzel ahlâk ilkelerini açıklamışlar, 
kendileri de söylediklerini yapa-
rak insanlara örnek olmuşlardır.
Peygamberler, Allah’ın emirlerini 
yapanları cennetle müjdelemişler, 
yapmayanların ise cehennem aza-
bı ile cezalandırılacaklarını haber 
vermişlerdir. 

Kur’an-ı Kerim’de Adları Geçen 
Peygamberler
İlk peygamber Hz.Adem (a.s.), son 
peygamber bizim peygamberimiz 
Hz. Muhammed (s.a.s.)’dir. Bu 
ikisinin arasında birçok peygam-
ber gelmiştir. Peygamberlerden 
yirmibeş tanesinin ismi Kur’an-ı 
Kerim’de geçmektedir. Ancak 
peygamberlerin sayısı çok daha 
fazladır. Biz, Kur’an-ı Kerim’de 
ismi geçen peygamberler ile bir-

likte sayılarını ancak Allah’ın bil-
diği diğer peygamberlere de hiçbir 
ayırım yapmadan inanırız. 
Kur’an-ı Kerim’de adları geçen 
peygamberler şunlardır:
1– Âdem, 2- İdris, 3-Nuh, 4-Hûd, 
5-Sâlih, 6-Lût, 7- İbrahim, 8- İs-
mail, 9- İshak, 10- Yâkub, 11- 
Yûsuf, 12- Şuayb, 13- Hârun, 
14-Mûsa, 15- Dâvud, 16- Sü-
leyman, 17- Eyyûb, 18- Zülkifl, 
19- Yûnus, 20- İlyas, 21- Elyesa, 
22-Zekeriyya, 23- Yahya, 24- İsa, 
25- Muhammed (s.a.s.) 
Hz. Muhammed (s.a.s)’in Son 

Peygamber Oluşu
Peygamberlerin en büyüğü ve so-
nuncusu, bizim peygamberimiz 
Hz. Muhammed (s.a.s.)’dir.
Allah Teâ’lâ şöyle buyuruyor:
“O, Allah’ın elçisi ve peygamberle-
rin sonuncusudur.”( Ahzab sûresi, 
40.)
Onun tebliğ ettiği İslâm dini, son 
din’dir. Allah tarafından getirdiği 
Kur’an-ı Kerim, bütün insanlığa 
seslenen Allah’ın son kitabıdır.
Hz. Muhammed (s.a.s.)’in gel-

mesiyle peygamberlik kapısı 
kapanmıştır. O, yeryüzündeki 

bütün milletlerin peygam-
beridir. Bu gerçek Kur’an-ı 

Kerim’de şöyle bildiril-
mektedir:

“Ey Muhammed! 
De ki: Ey İnsan-

lar! Doğrusu ben 
Allah’ın hepiniz 

için gönderdi-
ği Peygambe-
riyim.”( A’raf 

sûresi, 158)
Önceki peygam-

berler belirli top-
luluklara gönderil-

mişti. Onlar bir evin 
içini aydınlatan kandil-

lere benziyordu. Bütün 
insanlığa gönderilen bizim 

peygamberimiz ise, dünyayı 
aydınlatan güneş gibidir. Gü-

neş doğduktan sonra artık kan-
dillere ihtiyaç kalmamıştır. 

Değerlendirme soruları

1-Resul ve Nebi ne demektir?
2-Peygamberlere niçin ihtiyaç du-
yulmuştur?
3-K.Kerim’de kaç peygamberin 
ismi geçmektedir,bunlar kimler-
dir?
4-Peygamberlerde olması gereken 
ortak özellıkler nelerdir? 
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Not: Bu bölümdeki hadis ve  dua bölümleri öğrencilere  önce manaları öğretilecek sonra da 
ezberletilecek. Sünnet-i Seniyye bölümü ise, öğrencilerin katılımıyla ve günlük hayatlarında 
uygulamaları hedef alınarak anlatılacak.

- Takke ve sarıkla başı kapatıp namazı 
öyle kılmak.  

- Esnemeyi mümkün olduğu kadar gizle-
mek. Ağzı elle kapayarak gidermeye gayret 
etmek. Namazda iken esneme gelirse, 

ayakta ise sağ elin, diğer hallerde ise sol elin tersi ile ağzı kapatmak 
münasip olur. 
- Ayakta bevletmemek. Tuvalette idrar saçıntısından, korunmak. 
Hadiste kabir azabının çoğunun idrar saçıntısından ileri geldiği 
bildirilmiştir. Tuvalete ihtiyaç için oturduğu vakit ön ve arkanın 
kıbleye karşı dönük olmaması gerekir.

Gerçek müslüman, müslümanların elinden ve dilin-
den güven içinde olduğu kimsedir. Gerçek muhacir 
ise Allah’ın yasaklarını terkeden kimsedir. 

Günde yüz kere “Lâ ilâhe illallah” diyen kimsenin, kı-
yamet gününde yüzü ay gibi parlar. [Taberânî]
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 7. 
ders

İhlas Nedir?

İbadet 

İhlasın kelime manası; arıtma, 
saflaştırma, ayırma, katışığını gi-
derme manasına gelmektedir.

İhlas; ferdin, ibadet ve taatinde 
Vazife ve sorumluluklarını Allah 
emrettiği için yerine getirmesi, 
yerine getirirken de Onun hoşnut-
luğunu hedeflemesidir.

Yani ihlas; bu dünyada özellik-
le uhrevi hizmetlerde en mühim 
bir esas, en büyük bir kuvvet, en 
makbul bir şefaatçi, en sağlam 
bir dayanak noktası, bizi hakikata 

ulaştıran en kısa bir yol, en mak-
bul bir manevi duadır. Bizi mak-
satlarımıza ulaştıran en kerametli 
bir vesile, en yüksek bir haslet, en 
safi bir ubudiyet… (Lemalar)
İbadetin özü duanın eda keyfiyeti 
noktasında önemli bir esas oldu-
ğu gibi, ibadet ve duanın kabü-
lünde de ihlâs olmazsa olmazlar-
dandır.

- Kimsenin olmadığı yerde Allah 
var diye bir kötülükten vazgeçmek 
ihlastır.
- Nefsimize zor gelen ibadetleri 

zorla da olsa yapmak ihlastır.

- Harçlığmızın bir kısmını ihtiyaç 
sahiplerine ya da Allah yolunda 
sarfetmek ihlastır.
- Zor anlarda yapılan bir ibadet, 
Rahat zaman da yapılan 10 iba-
dete denktir inşaallah. 

Sonuç olarak denilebilir ki ihlâs, 
kişinin kalbî ve bedenî olmak üz-
ere bütün ibadet ve amellerinde, 
nefsine pay çıkarmaması sadece 
Allah istediği için ibadet ve iyilik 
yapmasıdır.

İbadet Nedir ?
İbadet, Allah’a tâzim ve saygı gös-
termek ve O’nun verdiği nimetlere 
karşı şükran borcunu yerine ge-
tirmektir.  Dinimizde ibadetlerin 
belli kurallara göre belirlenmiş 
şekiileri vardır. Namaz, Oruç, Ze-
kat, Hac gibi.. Ama Allah ve Re-
sulü istediği için yapılan herşey 
ibadettir.

Yani Allah’ın hoşuna gidecek iş-
lerin hepsine ibadet diyebiliriz. 
Fakat o işlerin ibadet olması için 
Allah rızasını gözetmek şarttır.
Mesela namaz hareketlerine ben-
zer şekilde sır jimnastik yapmak 
için yatıp kalkmak namaz olma-
dığı gibi...

Niçin İbadet Ediyoruz ?
Bizi yoktan var eden ve yaşatan 
Allah’tır. Yüce Allah; Vücudumu-
zu, gören gözler, işiten kulaklar 
ve konuşan dil gibi mükemmel 
organlarla donattı. Diğer canlı-
lardan farklı olarak bize akıl ver-
di ve varlıklar arasında seçkin bir 
duruma yükseltti. Bunlardan baş-

ka, yaşayabilmemiz için teneffüs 
ettiğimiz havadan, içtiğimiz suya 
kadar sayısız nimetler verdi. 
Ayrıca bizi yalnız bırakmadı, Pey-
gamberler ve kitaplar göndererek 
dünyada ve ahirette mutlu olma-
nın yollarını gösterdi. 

 Bütün bu iyiliklere karşılık Allah 
bizden kendisini tanımamızı ve 
ona ibadet etmemizi istemekte-
dir. Şöyle bir düşünelim: Çok iyili-
ğini gördüğümüz bir büyüğümüze 
karşı saygı gösterir iyiliklerine te-
şekkür ederiz. Bize bir görev verse 
seve seve yaparız değil mi? 
Öyle ise, bizi yoktan var eden ve 
sayılamayacak kadar nimetler ve-
ren Yüce Allah’a karşı teşekkür 
etmek ve emrettiği ibadetleri seve 
seve yapmak gerekmez mi? 
Elbette gerekir. 
Yaradılışımızın gayesi Allah’ı tanı-
mak ve ona ibadet etmektir. İba-
det görevlerini yaptığımız takdir-
de hem Allah’ın verdiği nimetlere 
karşı teşekkür borcunu yerine ge-
tirmiş oluruz, hem de O’nun sev-
gisini kazanırız. Eğer biz Allah’a 

karşı ibadet vazifelerini yerine ge-
tirir, O’nun sevgisini kazanırsak, 
Allah, bize dünyadaki nimetlerin-
den çok daha fazlasını ahirette 
verecek ve bizi cennette sonsuz 
mutluluğa kavuşturacaktır. 

İbadet Çeşitleri           
 İbadetler üç çeşittir: 
1– Beden ile Yapılan İbadetler: 
Namaz kılmak, oruç tutmak gibi. 
Beden ile yapılan ibadetleri her 
müslümanın kendisi yapması ge-
rekir. Başkasını vekil etmesi caiz 
değildir. Bir kimse başkasının 
yerine namaz kılamaz, oruç tuta-
maz. 
2– Mal İle Yapılan İbadetler: Zekât 
vermek ve kurban kesmek gibi. 
Bir kimse mal ile yapılan ibadet-
lerde başkasını vekil edebilir. 
3– Hem Mal, Hem de Beden İle 
Yapılan İbadet: Hac vazifesi böyle 
bir ibadettir. 
Parası olduğu halde hacca gide-
miyecek derecede sakat, hasta ve 
çok yaşlı kimseler, kendi yerine 
bir başkasını bedel olarak hacca 
gönderebilir. 
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İbadetin Faydaları 
Bedenimizin gerekli gıdalara ih-
tiyacı olduğu gibi rûhumuzun da 
gıdaya ihtiyacı vardır. Rûhun gı-
dası iman ve ibadetlerdir. İbadet, 
rûhumuzu yükseltir, bizi kötülük-
lerden sakındırır, ahlâkımızı ol-
gunlaştırır, en değerli varlığımız 
olan imanımızı korur. 
Hayatta insanın çeşitli sıkıntılarla 
karşılaşıp ümitsizliğe ve bunalıma 
düştüğü zamanlar olur. Böyle du-
rumlarda insan ibadetle bunalım-
dan kurtulur. Çünkü insan ibadet 
sayesinde Allah’a yaklaşır. O’nun 
rahmetine sığınır ve huzura ka-
vuşur. İbadetlerin, rûhumuza ol-
duğu gibi bedenimize de birçok 
faydası vardır. 
Namaz kılan insan abdest almak 
zorundadır. Abdest almak, günde 
birkaç defa temizlenmek demek-
tir. Temizliğin ise sağlığımız için 
ne kadar yararlı olduğunu hepi-
miz biliriz. 
Namaz kılarken yapılan belirli ha-
reketlerin, oruçta sindirim sistemi 
ile bazı organların dinlenmesinin 
vücut sağlığına önemli fayda-
lar sağladığı bir gerçektir. Zekât 
ibadetinin sosyal yardımlaşma 
yönünden topluma kazandırdığı 
birçok yararları vardır. 
İman İle İbadet Arasındaki İlişki 
Bir müslüman, dinin hükümlerini 
inkâr etmedikçe ve kalbinde iman 
bulunduğu sürece ibadet yapma-
sa bile dinden çıkmaz, kafir ol-
maz, yine müslümandır. Ancak, 
Allah’ın emri olan ibadet görevle-
rini yerine getirmediği için günah 
işlemiş ve cezayı hak etmiş olur. 
İbadetler, imanın olgunlaşmasını 
ve güçlenmesini sağlar. Ahirette 
cezadan kurtulmamıza ve cennet 
nimetlerine kavuşmamıza vesile 
olur. Sade bir imanla yetinip iba-
detleri terketmek imanın zayıfla-
masına ve giderek iman nurunun 

sönmesine sebep olur. 
İbadet yapılmadığı takdirde, iman 
ışığı açıkta yanan lamba gibi 
korumasız kalır. Günün birin-
de sönebilir. İmanın yok olması, 
müslümanın cennetin anahtarını 
kaybetmesi demektir. Bu sebeple 
ibadetlerin, imanımızın korun-
masında ve cennette sonsuz ha-
yata kavuşmamızda çok önemli 
yeri vardır. 
 
İbadet Yerleri 
Câmi: Müslümanların topluca 
ibadet ettikleri yapılara câmi de-
nir. 
Mescid: Namaz kılınan yer an-
lamındadır. Bazen câmi yerine 
mescid kelimesi de kullanılır. 
Câmiler müslüman toplumların 
ayrılmaz parçası, müslümanlar 
arasında kardeşlik duygularının 
pekiştiği, birlik ve beraberliğin 
güçlendiği önemli yerlerdir. 
Câminin Bölümleri: 
Camilerde genellikle şu bölümler 
bulunur: 
Mihrab: Câmilerde kıble yönünde 
bulunan ve imamın namaz kıldı-
rırken durduğu girintili bölüm-
dür. 
Minber: Câmilerde imamın cuma 
ve bayram hutbelerini okuduğu 
yüksekçe merdivenli yerdir. 

Kürsü: Câmilerde vaaz verilen 
yüksekçe oturma yeridir.

Minare: Câmilerin bitişiğinde 
ezan okumak için yapılan kule 
şeklinde yüksek yapıya denir.
 
Şerefe: Minarelerde çepeçevre 
ve çıkıntılı olarak yapılan ezan 
okuma yeridir. Buraya minare-
nin içindeki basamaklarla çıkılır. 
Minarelerde genellikle bir şerefe 
bulunur. Birden fazla şerefeli mi-

nareler de vardır. 

İslâm’da Kutsal Olan Üç Büyük 
Mescid ;
1- Mescid-i Haram 
Mekke’de Kâbe’yi çevreleyen 
câmidir. Kâbe bu mescid’in or-
tasında bulunmaktadır. Kâbe Hz. 
İbrahim ve oğlu Hz. İsmail tara-
fından yapılmıştır. Kâbe Allah’a 
ibadet amacıyla yeryüzünde yapı-
lan ilk ibadethanedir. 
Kâbe müslümanların kıblesidir. 
Dünyanın neresinde olursa olsun 
bütün müslümanlar Kâbe’ye yö-
nelerek namaz kılarlar. 

2- Mescid-i Aksa 
Kudüs mescididir. Buna «Beyt-i 
Makdis» de denilir. Süleyman 
(a.s.) tarafından yaptırılmıştır. 
Dünyada yapılan ikinci mesciddir. 
Mescid-i Harama bir aylık uzak-
lıkta olduğu için ona «çok uzak 
mescid» anlamında «Mescid-i 
Aksa» denilmiştir. 

3- Mescid-i Nebi 
Medine’de Peygamberimiz tara-
fından yaptırılan câmidir. Pey-
gamberimizin kabri bu mescidin 
içindedir. Bu mescid daha sonra 
değişik tarihlerde genişletilmiş ve 
bu günkü şeklini almıştır. 

Yahudilerin ibadethaneleri  
sinagog’dur. Bunlara Havra da 
denilmektedir. 
Hristiyanların dini âyinlerini yap-
tıkları binalara kilise denir. Dini 
yönetim bölgesinin merkezinde 
bulunan görkemli büyük kilise’ye 
ise Katedral denir. 
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Maneviyat iklimi

- İnsanların istifade ettiği gölgeliklere, yol 
ve yol kenarlarına, çeşme ve pınarlara bev-
letmemek, pisletmemek ve de tükürme-
mek. Hadiste, bunu yapanların lanetlen-
mesinden korkulacağı bildirilmiştir.  

- Hasta akraba, dost ve arkadaşları ziyaret etmek. Onlara teselli ve 
ümit vermek. Ziyareti uzun tutmamak. Hastanın hoşa gitmeyecek 
hallerini başka yerde anlatmamak. 

Kardeşini bir günahından dolayı ayıplayan 
kişi, o günahı işlemedikçe ölmez. 

Not: Bu bölümdeki hadis ve  dua bölümleri öğrencilere  önce manaları öğretilecek sonra da 
ezberletilecek. Sünnet-i Seniyye bölümü ise, öğrencilerin katılımıyla ve günlük hayatlarında 
uygulamaları hedef alınarak anlatılacak.

Sabah akşam 100 kere okununca bütün günahlar 
affedilir (Sübhânallahi ve bi-hamdihi, sübhânallahil 
azîm)
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 8. 
ders

Ahiret Nedir? 
Ölüm, Kabir, Kıyamet, Hesap, Mükâfat, Ceza

Ahiret Günü Ne Demektir
İmanın şartlarından beşincisi 
“Âhiret Gününe İnanmaktır.” İn-
sanların ve diğer canlıların bir 
sonu olduğu gibi, üzerinde ya-
şadığımız dünyanın ve bütün ev-
renin de bir gün sonu gelecektir. 
Allah’ın takdir ettiği zaman ge-
lince görevli melek İs-
rafil, “Sûr” denilen 
bir şeye üfürecek ve 
bundan çıkacak çok 
müthiş bir sesin te-
siri ile (Allah’ın di-
ledikleri dışında) 
bütün canlılar öle-
cek, yer ve göklerin 
düzeni bozularak 
kâinat yeni bir şekil 
alacaktır. 
Kıyamet denilen bu 
olaydan bir süre 
geçtikten sonra 
Allah’ın emriyle 
İsrafil, Sûr’a ikin-
ci defa üfürecek 
ve bütün canlılar 
yeniden dirilerek 
“Mahşer” denilen toplanma ye-
rine çağrılacaktır. Burada herkes 
Allah’ın huzuruna çıkarılacak ve 
dünyada yaptıklarından sorguya 
çekilecektir. 
İnsan, dünyada ne ekmiş ise ahi-
rette onu biçecek, İlâhî adalet ye-
rini bulacak ve hiç kimse haksız-
lığa uğratılmayacaktır. 

Ölüm 
Her insanın dünyada yaşayaca-
ğı belirli bir süre vardır. Bu süre 
bitince insan ölür. İnsan, beden 
ve rûhun birleşmesinden meyda-
na gelen bir varlıktır. Bedenimize 

canlılık ve hareket veren ruhtur. 
Allah’ın takdir ettiği zaman ge-
lince ruh bedenden ayrılır. Ru-
hun bedenden ayrılması olayına 
“ölüm” denir. Ölüm, her insan 
için takdir edilmiştir. Bundan 
kurtuluş yoktur. 
Bu gerçek Kur’an-ı Kerim’de şöy-
le bildiriliyor: 

“Her canlı ölümü tadacaktır.” 
“Nerede olursanız olun, sağlam 
kaleler içinde bulunsanız bile, 
ölüm size yetişecektir.”  
Ölüm, yok olmak demek değil-
dir. Geçici olan dünya hayatın-
dan sonsuz olan ahiret hayatına 
geçiştir. Allah’a karşı görevini 
yapanlar için ölüm, daha yüksek 
hayata kavuşmak için açılan bir 
kapıdır. 

Kabir 
İnsanın ölümünden, kıyamet 
günü yeniden dirilmesine kadar 
geçecek olan zamana “kabir ha-

yatı”; bu zaman içinde buluna-
cağı yere de “kabir” denir. İnsan 
ölünce bedeni çürür, toprağa ka-
rışır, fakat bedenden ayrılan rûhu 
ölmez. İnsan kabire konulunca 
Münker ve Nekir adındaki me-
lekler tarafından sorguya çekilir. 
Sorulara doğru cevap verenler 
için kabir, bir istirahat yeri; cevap 

v e r e m e y e n l e r 
için ise azâp yeri 
olacaktır. 
Peygamberimiz 
(s.a.s.) Efendi-
miz kabrin du-
rumunu şöyle 
açıklıyor: 
“Kabir (kişinin 
dünyadaki iş ve 
davranışlarına 
göre) ya cennet 
bahçelerinden 
bir bahçe, yahut 
cehennem çu-
kurlarından bir 
çukurdur.” 

Kıyamet 
Daha önce de belirttiğimiz gibi, 
Allah’ın takdir ettiği zaman gelin-
ce, dört büyük melekten biri olan 
İsrafil’in “Sûr” denilen bir şeye 
üfürmesi ile çok korkunç bir ses 
meydana gelecek, bu sesin etkisi 
ile bütün canlılar ölecek, kâinatta 
önemli değişiklikler olacaktır. 
Kâinatın bugünkü düzeni bozu-
lacak, yer ve gökler başka şekil 
alacaktır. 
İşte bu büyük olaya “kıyamet” de-
nilmektedir. Kıyametin ne zaman 
kopacağını yalnız Allah bilir. 
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Hesap, Mükâfat, Ceza, 
Yapılan iyiliğe verilen karşılık 
“mükâfat”; işlenen kötülüğün 
karşılığı da “ceza”dır. 
İnsanlar bu dünyaya imtihan 
edilmek üzere gönderilmiş, yap-
makla yükümlü oldukları gö-
revler kendilerine bildirilmiştir. 
Allah’ın emirlerini yerine geti-
ren, yasak ettiği şeylerden sakı-
nan ve insanlara iyilik yapanlar 
imtihanı kazanmış olacak ve 
karşılığında kendilerine büyük 
mükâfat verilecektir. Herkes 
dünyada yaptığının karşılığını 
ahirette eksiksiz olarak göre-
cektir. 
Yüce Allah şöyle buyuruyor: 
“Kıyamet günü doğru teraziler 
kurarız: hiç bir kimse, hiç bir 
haksızlığa uğratılmaz.” 
“Kim zerre kadar iyilik yapmışsa 
onu görür. Kim de zerre kadar 
kötülük yapmışsa onu görür.” 

Nasılki derslerimizde başarılı 
olunca öğretmenimiz bize ödül 
olarak iyi not veriyor, çalışma-
dığımızda kötü not alıyoruz 
aynen öylede bu hayatta yapa-
cağımız doğruların karşılığında 
mükafat,yanlışlarımız karşılı-
ğındada eksi puan alacağız.Biz-
ler son derece dikkatli davranıp 
eksi puan almamaya bakmalı-
yız.

Ahiret Gününe İnanmanın 
Faydaları 
Âhiret gününe inanmak insana 
sorumluluk duygusu kazandı-
rır. Sorumluluk duygusu taşıyan 
bir insan davranışlarına dikkat 
eder. 
Âhirete inanmak demek; öldük-
ten sonra tekrar dirileceğimize 
ve dünyada yaptığımız işlerden 
Allah’ın huzurunda hesap ve-
receğimize, iyilik yapanların 
mükâfat göreceklerine, kötülük 
işleyenlerin cezalandırılacak-
larına inanmak demektir. Bu 
inanç insanı kötülük yapmak-
tan sakındırır, iyiliğe ve doğru-
luğa yönelterek ahlâk ve fazilet 
sahibi yapar. Bu inanca sahip 
insanlardan meydana gelen bir 
toplumda hiç kimse başkasına 
zarar vermez, herkes birbirinin 
hakkına saygı gösterir, elinden 
geldiğince iyilik yapar. Bu dav-
ranışlar kişiler arasında karşılık-
lı olarak sevgi ve güven duygu-
larını geliştirir. 
Âhirete inancı olmayanlar, ölüm 
anında gerçekleri görecek ve 
Allah’ın emirlerini yapmak için 
dünya hayatına geri dönmek 
isteyeceklerdir. Ancak iş işten 
geçmiş olduğu için bu istek ka-
bul edilmeyecektir. Bu durum 
Kur’an-ı Kerim’de şöyle haber 
veriliyor: 
“Onlardan birine ölüm gelince: 
Rabbim! Beni geri çevir. Belki 
yapmadan bıraktığımı tamam-
lar, iyi iş işlerim, der.” 
Âhiret gününe inanmak insanı 

teselli eder, üzüntüsünü azaltır. 
Şöyle ki: 
Dünyada nice iyi insanlar, iyi-
liklerinin karşılığını görmeden; 
haksızlığa uğrayanlar hakkını 
almadan; nice zâlimler de ceza-
sını çekmeden ölüp gitmekte-
dirler. Haklı ile haksızın, iyi ile 
kötünün ayrılacağı ve herkesin 
yaptığının tam olarak karşılığını 
bulacağı gün, ahiret günüdür. 
Âhiret gününde ilâhi adalet ye-
rini bulacak; iyilik yapanlara 
iyiliklerinin müfkâfatı bol bol 
verilecek; haksızlığa uğrayanlar 
eksiksiz olarak haklarını ala-
cak; zalimlerin yaptığı yanında 
kalmayacak, hak ettikleri ceza-
yı bulacaklardır. İşte bu inanç, 
insana huzur verir, üzüntülerini 
azaltır. 
Peygamberimiz şöyle buyuru-
yor: 
“Kıyamet gününde insan dört 
şeyden sorguya çekilmedikçe 
Allah’ın huzurundan ayrılamaz: 
– Ömrünü nerede geçirdiğin-
den, 
– Vücudunu nerede yıprattığın-
dan, 
– Malını nereden kazanıp nereye 
harcadığından, 
– Bildiği ile ne amel ettiğinden” 
Yeniden diriliş ile başlayan ve 
sonsuza kadar devam edecek 
olan zamana “Ahiret Günü” de-
nir. İşte, bütün insanların öldük-
ten sonra yeniden dirilmesine ve 
ondan sonra devam edecek olan 
sonsuz hayata inanmak, imanın 
en önemli esaslarından biridir.



Ibretlik bir hikaye
Saf bir kişi, bir kuşluk vak-
ti, koşa koşa Hazret-i 
Süleyman’ın adalet sarayına 
sığındı.

 Yüzü gamdan, korkudan sa-
rarmış, iki dudağı mosmor 
kesilmişti. Hazret-i Süleyman, 
ona; “Efendi! Sana ne oldu?” 
diye sordu.

 Adam; “Azrâil, bana öyle öf-
keli, öyle kin güder bir gözle 
baktı ki...” dedi.

 Hazret-i Süleyman; “Peki.” 
dedi. “Sen, şimdi benden ne 
istiyorsun? Onu söyle!” Adam; 
“Ey canları koruyan büyük 
varlık! Rüzgâra emret de...

 Beni buradan Hindistan’a 
götürsün; belki kulunuz, ora-
ya gidince canını kurtarmış 
olur.”

 Hazret-i Süleyman rüzgâra 
emretti. Rüzgâr da o adamı 
aldı, hemen deniz üstünden 
uçurarak Hindistan’ın iç taraf-
larında bir yere götürdü.

 Ertesi gün dîvân kurulmuştu. 
Herkes, Süleyman’ın huzuru-
na gelmişti. Hazret-i Süley-
man Azrâil’e dedi ki:

”Senin korkundan bana gelip 
sığınan, o müslümana, onu 
canından, malından, evinden, 
barkından ayırmak, avare et-
mek için mi öyle öfkeli bak-
tın?”

 Azrâil dedi ki: “Ben ona öf-
keli bakmadım. Ben onu, yol 
üstünde gördüm de, şaşırdım 
kaldım, bu sebeple ona, şaş-
kın şaşkın baktım.

 Çünkü, Cenâb-ı Hakk 
bana `Onun canını, bugün 
Hindistan’da al’ diye buyur-
muştu.

 Şaşırdım da, kendi kendime 
dedim ki: , `Bu adamın yüz-
lerce kanadı bile olsa, onun 
bugün Hindistan’a varabilme-
si çok uzak, çok zor’.”

İşte insanın kaderinde nerede 
ve nasıl ölüm yazılmışsa,insan 
o şekilde ölür ve insan bunu 
değiştiremez.

Yeşil Elbise

Yolda karşılaştığımızda ezan 
okunuyordu.
-Gel seni camiye götüreyim, 
dedim. Bugün Cuma biliyor-
sun.
-Sen de benim camiye gitmedi-
ğimi biliyorsun, dedi
-Biliyorum ama, sebebini ger-
çekten merak ediyorum.
-Ne bileyim olmuyor işte, dedi.
Hem pantolonumun ütüsü bo-
zulup, dizleri çıkar diye endişe 
ediyorum.
Gayri ihtiyari gülmeye başla-
dım.
-Herhalde şaka yapıyorsun, 
dedim. Bunun için cami terk 
edilir mi?

-Ciddi söylüyorum, dedi. Giyi-
mime ve özellikle yeşile düş-
kün olduğumu bilirsin.
Gerçekten öyleydi. Giydiği bir-
birinden güzel elbiseleri mut-
laka yeşilin bir başka tonun-
dan seçer ve her zaman ütülü 
tutardı.
-Peki, dedim.Hayatında hiç ca-
miye gitmedin mi?
-Çocukken dedemle birkaç 
kere gitmiştim, dedi. Hem o 
yaşlarda dizlerim aşınacak diye 
herhalde endişe etmiyordum. 
Fakat artık camiye gidebilece-
ğimi zannetmiyorum.
Söyledikleri beni son derece 
şaşırtmış ve bu konuyu açtığı-
ma pişman etmişti. Daha son-
ra el sıkışıp ayrıldık.

Onunla konuşmamızdan 2 ay 
sonra, kendisinin camide oldu-
ğunu söylediler. Hemen gittim. 
Bahçedeki namaz saflarının en 
önünde duruyordu ve üzerinde 
yine yeşiller vardı.
Yavaşça yanına yaklaştım ve 
kısık bir sesle:
-Hani, dedim. Camiye gelme-
yecektin?
Hiç sesini çıkarmadı. Çünkü 
musalla taşının üzerinde, yeşil 
örtülü bir tabut içinde yatıyor-
du.

        Hiç kimse nerede ve na-
sıl öleceğini bilemez.Bun-
dan dolayı bizler her an ölü-
me hazırlıklı olmalıyız.Nasıl 
ki ögretmenimizin verdiği ev 

Değerlendirme soruları

1-Ahirete inanmanın faydaları nelerdir?
2-Kıyametin kopmasından önce Sur’a üflemekle görevli melek hangisidir?
3-İnsanların dünyada yaptıklarından hesaba çekileceği yer neresidir?
4-Sizce ölüm anı önceden bilinse ne olurdu?
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Maneviyat iklimi

- Kapıyı üç defa vurmak, cevap verilmezse 
geri dönüp gitmek. “Kim o?” diye soruldu-
ğunda, “Benim.” dememek, kendimizi açık 
bir şekilde tanıtmak, maksadımızı belirt-
mek. Kapının tam karşısında durup içeriyi 
gözleme durumunda bulunmamak. Biraz 

kenarda durarak, ailedeki mahremiyeti görmekten içtinap etmek.  

- Misafire elinde bulunandan ikramda bulunmak. Misafir ve zi-
yaretçileri temiz bir kılık kıyafetle karşılamalı. 

“Ey Allah’ın Resulü! dedik, mü’min korkak olur 
mu?” “Evet!” buyurdular. “Pekiyi cimri olur mu?” 
dedik, yine: “Evet!” buyurdular. Biz yine: “Pekiyi 
yalancı olur mu?” diye sorduk. Bu sefer: “Hayır!” 
buyurdular.

Not: Bu bölümdeki hadis ve  dua bölümleri öğrencilere  önce manaları öğretilecek sonra da 
ezberletilecek. Sünnet-i Seniyye bölümü ise, öğrencilerin katılımıyla ve günlük hayatlarında 
uygulamaları hedef alınarak anlatılacak.

Ya Rabbi, bildiğimiz-bilmediğimiz bütün iyilikleri 
ver, bildiğimiz-bilmediğimiz bütün kötülüklerden de 
koru! . Peygamber Efendimizin Dualarından.
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Yıllar var ki biz, işte bu kutlu ellerin, altı üstüne gelmiş ve 
“harap eller, yıkılmış hânümanlar, kimsesiz çöller” sözcükleriyle 
resmedebileceğimiz bir âlemi yepyeni bir dünyaya çevirecekleri 
günü hep bekleyip durduk. Bu iman, bu ümit ve bu azimle daha 
yıllarca beklemeye de kararlıyız. Her zaman temiz gönülleri mer-
hametle donatan Rahmeti Sonsuz, birkaç neslin soluklayıp durduğu 
o ümitle şahlanmış gönüllerimizi dilerim inkisara uğratmasın..!


